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 2016-17 ᑐᓂᕐᕈᑎᑦ  ᐃᑲᔫᑎᓪᓗ

ᑐᓂᕐᕈᑎᑦ  ᐃᑲᔫᑎᓪᓗ 2016-17 
 
ᐱᒋᐊᕐᓂᖓ 
 
ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ (GN) ᐊᐅᓚᑦᑎᖃᑦᑕᖅᐳᖅ ᓂᕈᐊᕈᑕᐅᓯᒪᔪᓂᒃ ᓄᒃᑎᖅᑕᐅᓪᓗᑎᒃ ᐊᑭᓕᐅᑎᑦ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ ᑭᒡᒐᖅᑐᐃᔨᖏᓄᑦ, 
ᓄᓇᓕᑦ ᒐᕙᒪᖏᓐᓄᑦ, ᐃᖃᓇᐃᔭᕐᕕᖁᑕᐅᔪᓄᑦ ᐊᒻᒪ ᐃᒻᒥᓂᖅᓱᖅᑐᓄᑦ ᑐᓂᕐᕈᑕᐅᓗᒋᑦ  ᐃᑲᔫᑎᐅᓗᑎᒡᓗ. 
 

• ᑐᓂᕐᕈᑏᑦ ᒪᓕᒐᖃᕋᑎᒃ ᑐᓂᔭᐅᓱᖑᕗᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ ᑭᒡᒐᖅᑐᐃᔨᖏᓐᓄᑦ, ᓄᓇᓕᑦ ᒐᕙᒪᖏᓐᓄᑦ, ᐃᖃᓇᐃᔭᕕᖕᓄᑦ 
ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᐃᒻᒥᓂᖅᓱᖅᑐᓄᑦ ᑕᒪᒃᑯᓂᖓ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᖅ ᐊᔪᖖᒋᓚᖅ, ᒪᓕᑦᑎᐊᕈᓇᑐᐊᖅᐸᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᒧᑦ 
ᒪᓕᒃᑕᐅᔭᕆᐊᓕᖕᓂᑦ ᑕᒃᑯᓄᖓ ᑐᓂᕈᓯᐊᓄᑦ,  ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓄᓪᓗ ᐅᓂᒃᑳᓕᐅᕆᐊᑐᒐᑎᒃ. 
 

• ᐃᑲᔫᑎᑦ ᒪᓕᒐᖃᕐᓗᑎᒃ ᑐᓂᔭᐅᓱᖑᕗᑦ ᓴᓂᕐᕙᒃᑕᐅᓗᑎᒃ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ ᑭᒡᒐᖅᑐᐃᔨᖏᓄᑦ, ᓄᓇᓕᑦ ᒐᕙᒪᖏᓐᓄᑦ, 
ᐃᖃᓚᐃᕕᖕᓄᑦ ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᐃᒥᓂᖅᓱᖅᑐᓄᑦ ᑐᓂᓯᔭᐅᔪᕐᓗ ᑖᓐᓇ ᓵᑕᐅᔪᓐᓇᖅᐳᖅ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓄᑦ ᐊᑐᕐᓂᒥᓂᖓᓄᑦ 
ᑮᓇᐅᔭᓂᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐱᔭᕇᖅᓯᓐᓂᖅᐸᑦ ᐱᓕᕆᐊᕆᔪᒪᓯᒪᔭᖏᓐᓂᑦ ᑕᒪᒃᑯᓂᖓ ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᔪᑎᒋᓗᓂᒋᑦ. 

 
ᑐᑭᓯᐅᒪᔭᐅᓂᖓᓄᑦ ᑕᖃᒃᑯᓴᖓᑦ ᐃᓄᓕᒪᓂᑦ,  ᑐᓂᕐᕈᓯᐊᑦ  ᐃᑲᔫᑎᓪᓗ ᐱᒻᒪᕆᐅᕗᑦ ᐱᔭᒃᓴᐅᑎᑕᐅᔪᑦ ᒐᕙᒪᒃᑯᓂᑦ ᑮᓇᐅᔭᑎᒍᑦ 
ᐃᑲᔪᕈᑕᐅᔾ;ᑎᒃ ᐃᒥᓂᖅᓱᖅᑐᓄᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐃᖃᓇᐅᔭᕕᖕᓄᑦ ᑕᐃᑯᓄᖓ ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᒥᒍᑦ ᐱᔭᐅᑎᑦᑎᕙᒃᑎᑦ ᐊᒃᓱᑲᓛᓗᒃ 
ᐃᓅᖃᑎᒋᒡᓂᑯᑦ, ᐃᓕᖅᑯᓯᒃᑯᑦ ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᒪᑭᒪᓇᓱᐊᓂᒧᑦ ᐱᕙᓕᕈᑕᐅᔪᓂᑦ ᓄᓇᕗᒧᑦ.  ᑐᓂᕐᕈᑎᑦ  ᐃᑲᔫᑎᓗ 
ᐊᑐᐃᓐᓇᐅᑎᑕᐅᕗᑦ ᑐᒃᓯᕌᖑᔪᓐᓇᕐᓗᑎᒃᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᒃᑯᖏᓐᓂᑦ ᐊᑐᐃᓐᓇᐅᑎᑕᐅᕙᒃᑐᑦ ᐊᕐᕌᒍᑕᒫᑦ ᑕᒪᒃᑯᑎᒎᓇ 
ᓇᓪᓕᑐᐃᓇᖏᑎᒍ ᐃᖃᓇᐃᔭᕕᖁᑎᖏᓂ. ᐃᒥᓂᖅᓱᖅᑐᑦ ᐃᖃᓇᐃᔭᕕᖁᑎᒋᔭᐅᔪᓪᓗ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᒪᔪᑦ ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᓄᑦ 
ᑐᒃᓯᕋᐅᑎᓕᐅᕋᔭᖅᐳᑦ ᐃᖃᓇᐃᔭᕕᖕᒧᑦ ᐱᔭᒃᓴᐅᑎᑦᑎᔪᒧᑦ ᑐᓂᕈᓯᐊᓂᒃ ᐃᑲᔫᓯᐊᓂᒡᓗ ᑕᒫᓂ ᓄᓇᓕᖕᓂ ᑕᐃᒪᓇᐃᑐᐸᓗᖕᓂᑦ 
ᐱᓕᕆᐊᖃᑐᐊᖅᐸᑕ ᑎᑭᑕᐅᔪᒪᔪᓂᒃ ᓴᓇᔭᒃᓴᒧᑦ. 
 
ᓇᐃᓈᖅᓯᒪᔪᑦ ᑐᓂᕐᕈᓯᐊᓄᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐃᑲᔪᕈᓯᐊᓄᓪᓗ 
 
ᓯᕗᒧᐊᑦᑎᐊᖁᓪᓗᒋᑦ ᑭᖑᕙᖅᓯᒪᖏᓪᓗᑎᒃ ᐅᓂᒃᑳᓕᐅᖑᓯᒪᔪᑦ ᐊᒻᒪ ᐊᒃᓲᓂᖅᓴᖅ ᓵᑕᒃᓴᐅᔪᓇᓕᕐᓂᖏᓄᑦ ᓄᓇᕗᒥᐅᑦ, ᑖᓐᓇ 
ᑐᓂᕐᕈᓯᐊᓄᑦ  ᐃᑲᔫᓯᐊᓄᓪᓗ ᐅᓂᒃᑳᓕᐊᑦ ᑐᓐᖓᕕᖃᖅᐳᑦ ᑐᓴᒐᒃᓴᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᓪᓗᑎᒃ ᐊᕿᒃᓱᐃᔪᑕᐅᓪᓗᑎᒃ 
ᑕᒪᖅᓯᒪᔪᖅᓯᐅᖅᑕᐅᓯᒪᖏᑐᓂᒃ  ᒫᔾᔨ 31, 2017-ᒥ ᑲᑎᕐᓱᕐᓯᒪᙱᑦᑐᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᔾᔪᑎᑦ ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᑦ ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᒃᑯᖏᑦ. 
 
ᐅᓂᒃᑳᓕᐊᖑᓯᒪᔪᑦ ᐅᖃᐅᓯᖃᒃᓯᒪᕗᑦ ᑐᓂᕐᕈᓯᐊᓂᒃ ᐃᑲᔪᓯᐊᓂᒡᓗ ᐊᕿᒃᑕᐅᓯᒪᓪᓗᑎᒃ ᐊᑐᕐᓗᒋᑦ 
ᓂᕈᐊᕈᑎᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑐᐊᓂ.   
 
2016-17−ᒥ, ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᒃᑯᖏᑦ ᑐᓂᓯᓚᐅᖅᐳᑦ ᖃᓂᒋᔮᓂᑦᑐᓂᒃᖓᓂ $447.2 ᒥᓕᐊᓐ ᑐᓂᕐᕈᓯᐊᓂᒃ ᐃᑲᔪᕈᓯᐊᓂᒡᓗ, 
ᐅᓄᖅᓯᒋᐊᖅᓯᒪᓕᕐᓗᑎᒃ $24.7 ᒥᓕᐊᓐᓂᒃ ᐊᑐᖅᑎᓗᒍ 2015-16.  ᑖᒃᑯᓇᓂ ᑮᓇᐅᔭᓂᑦ, ᖃᓂᒋᔭᖓᓃᑦᑐᑦ $17.3 ᒥᓕᐊᓐ 
ᑐᓂᕐᕈᓯᐊᖑᓚᐅᖅᐳᑦ ᐊᒻᒪ $429.9 ᒥᓕᐊᓐ ᐃᑲᔪᕈᑎᐅᓪᓗᑎᒃ. 
 
 

ᓇᐃᓈᖅᓯᒪᔪᑦ ᑐᓂᕐᕈᑎᑦ ᐃᑲᔫᑎᓪᓗ 2014-15 
($000) 

2015-16 
($000) 

2016-17 
($000) 

ᑐᓂᕐᕈᑎᑦ 14,398 14,017 17,251 

ᐃᑲᔫᑎᑦ 388,263 408,461 429,915 

ᑲᑎᓪᓗᒋᑦ         $402,661        $422,478        $447,166 

 
ᐅᓄᕐᓂᖅᓴᐃᑦ ᐃᖃᓇᐃᔭᕐᕕᑦ ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓂ ᐱᓕᕆᖃᑕᐅᓚᐅᖅᐳᑦ ᑐᓂᓯᖃᑦᑕᖅᑎᓗᒋᑦ ᑐᓂᕐᕈᓯᐊᓂᒃ  ᐃᑲᔪᕈᑎᓂᒡᓗ.  
ᐱᔾᔪᑎᒋᓪᓗᒋᑦ ᐊᑐᓂ ᐃᖃᓇᐃᔭᕕᑦ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᖏᓐᓂ, ᐅᓄᕐᓂᖏᑦ ᐊᒻᒪ ᐊᖏᓂᖏᑦ ᐊᔾᔨᒌᖏᓚᑦ. 2016-17-ᒥ, ᓄᓇᕗᑦ 
ᒐᕙᒪᒃᑯᖏᑕ ᐃᖃᓇᐃᔭᕐᕕᖓ ᑐᓂᓯᓚᐅᖅᐳᖅ 343 ᑐᓂᕐᕈᑎᓂᒃ ᐊᒻᒪᓗ 1,010 ᐃᑲᔪᕈᑎᓂᒃ ᐃᒪᐃᓕᖓᓪᓗᑎᒃ: 
 
 
 

 

1 
 



ᑐᓂᕐᕈᑎᑦ  ᐃᑲᔫᑎᓪᓗ
 

2016-17

2

ᐊᑭᖓ
($000) ᓈᓴᕐᓗᒍ ᐊᑭᖓ  

($000) ᓈᓴᕐᓗᒍ ᐊᑭᖓ  
($000) ᓈᓴᕐᓗᒍ

ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᓂᓪᓗ ᐱᔨᑦᓯᕋᖅᑎᒃᑯᑦ 8,619           140      60,353           292      68,972           432      

ᐃᓕᖅᑯᓯᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 1,223           102      5,745             99        6,968             201      

ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐃᖏᕐᕋᔪᓕᕆᔨᒃᑯᓪᓗ -               -       23,666           321      23,666           321      

ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᓂᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 4                  2          22,252           149      22,256           151      

ᒐᕙᒪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 211              7          473                3          684                10        

ᐊᕙᑎᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 79                26        1,603             41        1,682             67        

ᐃᓄᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 6,773           1          53,462           30        60,235           31        

ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᔨᒃᑯᑦ -               -       12,501           26        12,501           26        

ᐊᓐᓂᐊᖃᓇᖏᑦᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 342              65        2,915             25        3,257             90        

ᒪᓕᒐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ -               -       14,129           22        14,129           22        

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᓯᓚᑦᑐᓴᕐᕕᒃ -               -       34,382           1          34,382           1          

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ -               -       198,434         1          198,434         1          

ᑲᑎᓗᒋᑦ 17,251         343      429,915         1,010   447,166         1,353   

ᐱᓕᕆᕕᑦ ᓇᐃᓈᕈᑎᖏᑦ
ᐊᐃᑦᑑᓯᐊᑦ ᐃᑲᔪᕈᑎᑦ ᑲᑎᓗᒋᑦ

ᑐᓂᔭᐅᔪᑦ ᑐᓂᕐᕈᓯᐊᓂᒃ ᐊᒻᒪ ᐃᑲᔪᕈᓯᐊᓂᒃ ᐊᔾᔨᒌᖏᑦᑐᑦ ᓄᓇᕗᒥ ᑯᐊᐳᕆᓴᐅᔪᓂᑦ ᑎᑭᓪᓗᒍ ᑭᓇᒃᑯᑐᐃᓐᓇᕐᓄᑦ. ᐊᕐᕌᒍᐊᓂ 2016-17, ᐅᓄᕐᓂᖅᐸᓂᒃ
ᑐᓂᔭᐅᓚᐅᖅᑐᑦ ᓄᓇᕗᑦ ᑯᐊᐳᕆᓴᖁᑎᖏᑦ, ᓄᓇᓕᑦ ᒐᕙᒪᒃᑯᖏᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᑭᓇᒃᑯᑐᐃᓐᓇᐃᑦ.

ᓄᓇᓕᖃᕕᖕᓂ ᑎᒥᖁᑎ 
56.1% 

ᓄᓇᓕᑦ ᒐᕙᒪᖓ 
16.9% 

ᐃᒻᒥᓂᖅᓱᖅᑐᖅ 
12.1% 

ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᖏᑦᑐ
ᖅ ᐃᖃᓇᐃᔭᕐᕕᒃ 

8.2% 
ᒪᓕᒐᖅᑎᒍᖅᑐᖅ ᑎᒥ 

6.0% 
ᐱᓕᕆᐊᖁᑎ 

0.6% 

ᑲᓇᑕᓕᒪᖅ/ᓄᓇᓕᖃᕕᐅᔪ
ᓂ ᒐᕙᒪᑦ 

ᐱᓕᕆᖃᑎᒋᒡᓂᖏᑦ 
0.1% 

ᓇᐃᓈᕈᑎᖏᑦ ᐱᑖᖃᑕᐅᕙᒃᑐᑦ ᓇᓪᓕᐊᖑᓂᖏᑦ 



ᑐᓂᕐᕈᑎᑦ ᐊᒻᒪ ᐃᑲᔫᑎᑦ
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ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓂᓗ ᐱᔨᑦᑎᕋᖅᑎᒃᑯᑦ

ᑐᓂᔭᐅᔪᖅ ᖃᑦᑎᐅᓂᖓ ($) ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᖅ ᖃᓄᐃᑦᑑᓂᖓ ᖃᓄᐃᑦᑑᓂᖓ 
 

ᐃᖃᓗᐃᑦ, ᓄᓇᓕᐸᐅᔭᒃᑯᑦ 4,715,151.37       ᐊᐃᑦᑑᑎᓄᑦ ᐃᓇᖏᖅᓯᔾᔪᑎᑦ ᑖᒃᓯᔭᐅᑎᓂᒃ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᕼᐋᑭᖅᑏᑦ 410,000.00         ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᑲᔪᖅᑏᑦ - ᕼᐋᑭᖅᑎᓄᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐊᕿᔩᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖓ 387,623.00         ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᑲᔪᖅᑏᑦ - ᐊᕿᔨᓄᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓄᓇᕗᑦ ᕚᑦᒪᓐᑕᓐᑏᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖓᑦ 300,000.00         ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᑲᔪᖅᑏᑦ - ᕚᑦᒪᓐᑕᓐᓕᐅᑎᔪᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᕚᓕᕚᖅᑏᑦ 286,841.00         ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᑲᔪᖅᑏᑦ - ᕚᓕᕚᓕᐅᑎᔪᓄᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᑦᑎᔩᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒋᖓᑦ 194,500.00         ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐊᔪᕈᓐᓃᖅᓴᖅᑎᑕᐅᔪᓐᓇᕐᓂᖏᓐᓂᑦ ᐱᐅᓯᒋᐊᕈᑎᒃᓴᓄᑦ ᐊᐃᑦᑑᑎᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᑕᐃᕗ ᑎᓂᔅ 193,811.00         ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᖅ ᑕᖕᒫᖅᑎᑦᑎᓗᑎᒃ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᑦᑎᐊᕐᔪᒡᓗᑎᒡᓗ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᕚᔅᑲᕚᖅᑏᑦ 175,000.00         ᐱᙳᐊᖅᑎᓄᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐱᙳᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐃᖃᓗᐃᑦ, ᓄᓇᓕᐸᐅᔭᒃᑯᑦ 168,734.15         ᐃᓐᓇᑐᖃᕐᓄᑦ ᐅᑎᖅᑐᔅᓴᑦ ᑖᒃᓰᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᑭᐱᙳᐃᔭᖅᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐊᒻᒪ ᒥᕐᖑᐃᖅᓯᕕᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖏᑦ 158,035.00         ᐱᙳᐊᖅᑎᓄᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐱᙳᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐹᔩᑦ 125,000.00         ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐹᔨᓂᑦ ᓵᓚᒃᓴᖅᑐᒧᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᕚᔅᑲᕚᖅᑏᑦ 125,000.00         ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᑲᔪᖅᓱᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᓱᒃᑲᔪᒥ ᐊᓐᓂᑭᑦᑐᐊᕐᔪᑦᑏᑦ 100,000.00         ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᑲᔪᖅᓱᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᔫᑐᑦᑏᑦ 75,000.00          ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᑲᔪᖅᓱᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐃᖃᓗᓐᓂ ᑕᐃᑯᐊᓐᑑ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖓᑦ 75,000.00          ᐱᙳᐊᖅᑎᓄᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐱᙳᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐊᑕᐅᓯᕐᒨᖓᔪᖅ ᐃᓕᓐᓂᐊᕈᑎᒃᓴᖅᑖᖅᑎᑕᐅᔪᑦ $5,000 ᑐᖔᓂ (23 
ᐊᐃᑦᑑᑎᑦ)

67,500.00          ᐱᓕᕆᔨᒻᒪᕆᐅᓂᖕᒧᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᐃᑲᔫᑎᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ

ᑭᐱᙳᐃᔭᖅᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐊᒻᒪ ᒥᕐᖑᐃᖅᓯᕕᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖏᑦ 50,000.00          ᐱᙳᐊᖅᑐᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑭᐱᙳᐃᔭᖅᑎᑦᑎᕙᖕᓂᕐᒧᓪᓗ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖏᑦ 
ᑮᓇᐅᔭᖁᑎᖏᑦ

ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᕚᓕᕚᖅᑏᑦ 50,000.00          ᐱᙳᐊᖅᑐᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑭᐱᙳᐃᔭᖅᑎᑦᑎᕙᖕᓂᕐᒧᓪᓗ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖏᑦ 
ᑮᓇᐅᔭᖁᑎᖏᑦ

ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ

ᓄᓇᕗᑦ ᕚᑦᒪᓐᑕᓐᑏᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖓᑦ 50,000.00          ᐱᙳᐊᖅᑐᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑭᐱᙳᐃᔭᖅᑎᑦᑎᕙᖕᓂᕐᒧᓪᓗ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖏᑦ 
ᑮᓇᐅᔭᖁᑎᖏᑦ

ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᑰᓕᑦᑏᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖓ 50,000.00          ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᑲᔪᖅᓱᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐊᕿᔩᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖓ 50,000.00          ᖃᐅᔾᔨᑎᑦᑎᓂᖅ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᖅ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᕼᐋᑭᖅᑏᑦ 50,000.00          ᐱᙳᐊᖅᑐᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑭᐱᙳᐃᔭᖅᑎᑦᑎᕙᖕᓂᕐᒧᓪᓗ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖏᑦ 

ᑮᓇᐅᔭᖁᑎᖏᑦ
ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ

ᐊᖅᓴᕐᓃᑦ ᐅᔭᐅᑦᑕᖅ 35,000.00          ᐱᙳᐊᖅᑐᓕᕆᓂᕐᒥᒃ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᖅ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᑦᑎᔩᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒋᖓᑦ 33,000.00          ᐊᑐᖅᑕᑦ ᐃᓂᒃᓴᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᑦᑎᔩᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒋᖓᑦ 32,000.00          ᐃᒪᕐᒥᒃ ᒪᓕᑦᑎᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᓯᓐᓈᑦ ᑲᑎᒪᓂᖅ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐃᓐᓂᕐᕕᒃᑯᑦ 25,722.50          ᓯᕗᓕᖅᑎᑦ ᑲᑎᒪᔪᑦ (ᑐᑭᓕᐅᖅᓯᒪᔪᖅ) ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓇᖕᒥᓂᖃᕐᕕᖕᓂ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐹᔩᑦ 25,000.00          ᐱᙳᐊᖅᑐᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑭᐱᙳᐃᔭᖅᑎᑦᑎᕙᖕᓂᕐᒧᓪᓗ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖏᑦ 

ᑮᓇᐅᔭᖁᑎᖏᑦ
ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᕚᔅᑲᕚᖅᑏᑦ 25,000.00          ᐱᙳᐊᖅᑐᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑭᐱᙳᐃᔭᖅᑎᑦᑎᕙᖕᓂᕐᒧᓪᓗ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖏᑦ 
ᑮᓇᐅᔭᖁᑎᖏᑦ

ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᔫᑐᑦᑏᑦ 25,000.00          ᐱᙳᐊᖅᑐᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑭᐱᙳᐃᔭᖅᑎᑦᑎᕙᖕᓂᕐᒧᓪᓗ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖏᑦ 
ᑮᓇᐅᔭᖁᑎᖏᑦ

ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᑰᓕᑦᑏᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖓ 25,000.00          ᐱᙳᐊᖅᑐᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑭᐱᙳᐃᔭᖅᑎᑦᑎᕙᖕᓂᕐᒧᓪᓗ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖏᑦ 
ᑮᓇᐅᔭᖁᑎᖏᑦ

ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ

ᐃᖃᓗᓐᓂ ᐊᑏ ᐃᖃᐃᓕᓴᕐᕕᒃ 25,000.00          ᐃᖅᑲᐃᓕᓴᖅᑎᑦᑎᔨᑦ ᐊᒻᒪ ᐃᖃᐃᓕᓴᖅᑎᑦ ᐃᓕᓴᕆᔭᐅᔾᔪᑎᖏᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᓱᒃᑲᔪᒥ ᐊᓐᓂᑭᑦᑐᐊᕐᔪᑦᑏᑦ 25,000.00          ᐱᙳᐊᖅᑐᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑭᐱᙳᐃᔭᖅᑎᑦᑎᕙᖕᓂᕐᒧᓪᓗ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖏᑦ 

ᑮᓇᐅᔭᖁᑎᖏᑦ
ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᑕᐃᕗ ᑎᓂᔅ 25,000.00          ᐱᙳᐊᖅᑐᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑭᐱᙳᐃᔭᖅᑎᑦᑎᕙᖕᓂᕐᒧᓪᓗ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖏᑦ 
ᑮᓇᐅᔭᖁᑎᖏᑦ

ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᕚᓕᕚᖅᑏᑦ 25,000.00          ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᔪᓂ ᐱᙳᐊᖅᑎᑦ ᑲᒪᔨᖏᑦ ᑲᑎᒪᔪᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᓱᒃᑲᔪᒥ ᐊᓐᓂᑭᑦᑐᐊᕐᔪᑦᑏᑦ 25,000.00          NSSA ᐱᒡᒍᓴᐅᔾᔪᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖑᑎᑕᐅᔪᖅ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐊᑕᐅᓯᕐᒨᖓᔪᖅ $5,000 ᑐᖔᓂ (19 ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ) 25,000.00          ᐊᔪᙱᓐᓂᓖᑦ 12-ᒥᑦ ᖃᕋᓴᐅᔭᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᓂᕐᒥᒃ 

ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᔾᔪᑎᑖᖅᑎᑦᑎᓂᖅ 
ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ

ᓇᒻᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ $10,000 ᑐᖔᓂ (11 ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ) 23,178.84          ᒪᐃᔭᐃᑦ ᑲᑎᒪᔪᑦ − ᓯᕗᓕᖅᑎᐅᓂᕐᒧᑦ ᑲᑎᒪᓂᖅ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓇᖕᒥᓂᖃᕐᕕᖕᓂ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᑦᑎᔩᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒋᖓᑦ 23,000.00          ᑎᑎᕋᕆᐅᖅᓴᑎᑕᐅᓪᓗᑎᒃ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᓂᖅ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᖓᑦ ᑎᑭᕋᕐᔪᐊᕐᒥ 17,510.03          ᓯᕗᓕᖅᑎᐅᓂᕐᒧᑦ ᑲᑎᒪᓂᖅ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᕚᓕᕚᖅᑏᑦ 15,000.00          ᓄᓇᖃᖅᑳᖅᓯᒪᔪᑦ ᐱᙳᐊᖅᑎᑦ ᑲᒪᔨᖏᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕈᑎᖏᓐᓄᑦ ᑐᒃᓯᕋᐅᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᒪᒃᑯᑦᑐᓄᑦ ᓖᑉ (LEAP) 15,000.00          LEAP−ᑯᑦ ᐱᓕᕆᐊᖏᑦ - ᐊᔪᕈᓐᓃᖅᓴᕐᓂᕐᒧᑦ ᐊᒻᒪ ᐱᙳᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᓯᕗᓕᐅᖅᑎᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐃᖃᓗᓐᓂ ᑰᓕᕝᕕᒃ 10,000.00          ᓯᑯᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᑦᑎᓂᖅ/ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ ᐊᐅᓚᔾᔪᑎᓄᑦ ᐃᑲᔪᕈᑏᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐋᖅᓯᖅ 10,000.00          ᐱᙳᐊᖅᑐᓕᕆᔨᑦ ᓯᕗᓕᖅᑎᖏᑦ ᐊᒻᒪ ᐊᑭᓕᖅᓱᖅᑕᐅᓇᑎᒃ ᐱᓕᕆᕙᒃᑐᓂᒃ 

ᐱᓕᒻᒪᒃᓴᖅᑎᑦᑎᓂᖅ
ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ

ᐊᓃᕋᔭᒃ, ᓯᐊᕐᕆᔮᖅᑎᑦ ᐊᒻᒪ ᓅᓯᒪᕙᒃᑐᑦ 10,000.00          ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᙳᐊᖅᑎᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖏᑦ, ᓯᐊᕐᕆᔭᐅᑎᑯᑖᒃᑰᕐᓂᖅ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐃᖃᓗᖕᓂ ᓯᐊᕐᕆᔮᖅᑎᑦ 10,000.00          StarSkate-ᑯᑦ ᓵᓚᕋᓱᒃᑎᑕᐅᔪᑦ, ᐱᙳᐊᖅᑎᑦ ᑲᒪᔨᖏᑦ ᐊᔪᕈᓐᓃᖅᓴᖅᑎᑕᐅᔪᑦ 

ᐊᒻᒪ ᐃᓕᓴᕆᔭᐅᔾᔪᑎᑖᖅᑎᑕᐅᔪᑦ
ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ

ᐃᖃᓗᓐᓂ ᑕᐃᑯᐊᓐᑑ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖓᑦ 10,000.00          ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᙳᐊᖅᑎᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ ᐊᒻᒪ ᐃᖃᐃᓕᓴᖅᑎᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᒪᒃᑯᑦᑐᓄᑦ ᓖᑉ (LEAP) 10,000.00          LEAP−ᑯᑦ ᐱᓕᕆᐊᖏᑦ - ᐃᖃᐃᓕᓴᕐᓂᖅ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐸᓐᓂᖅᑑᒥ 10,000.00          ᐃᓕᓐᓂᐊᕌᓂᒃᑐᑦ ᐃᖃᐃᓕᓴᖅᑎᑕᐅᓗᑎᒃ/ᖃᓄᐃᙱᑦᑎᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐃᖃᓗᑦᑑᑦᑎᐊᕐᒥ 10,000.00          ᒧᒥᕆᐅᖅᓴᑎᑕᐅᔪᑦ ᕼᐃᑉ ᕼᐋᑉ-ᒥᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᓇᐅᔮᓂ 10,000.00          ᒪᒃᑯᒃᑐᑦ ᐃᓐᓇᐃᓪᓗ ᐃᖃᐃᓕᓴᕐᕕᖕᒥ ᓱᓇᒃᑯᑖᖏᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐊᕐᕕᐊᓂ 10,000.00          ᐊᕐᕕᐊᓂ ᐊᐅᔭᒃᑯᑦ ᐱᙳᐊᖅᑎᑕᐅᔪᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᑭᙵᕐᓂ 10,000.00          ᐱᙳᐊᖅᑎᑕᐅᔪᑦ ᖃᔅᓯᑐᐃᓐᓇᕐᓂᒃ ᐅᑭᐅᓖᑦ! ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᑭᙵᕐᓂ 10,000.00          ᕼᐋᑭᖅᑎᑦ ᑲᒪᔨᖏᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᑭᙵᕐᓂ 10,000.00          ᓂᕿᓂᒃ ᐊᑦᑕᕐᓇᖅᑕᐃᓕᒪᑎᑦᑎᓂᖅ ᐊᒻᒪ ᐋᓐᓂᖅᑐᓕᕆᓂᖅ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᑲᖏᖅᖠᓂᕐᒥ ᐃᖃᓕᐃᓕᓴᖅᑏᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖓᑦ 10,000.00          ᑲᖏᖅᖠᓂᕐᒥ ᐃᖃᐃᓕᓴᕐᕕᐅᔪᓐᓇᖅᑐᖅ ᐃᒡᓗᖅᔪᐊᖅ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᖁᕐᓗᖅᑐᕐᒥ 10,000.00          ᖁᕐᓗᖅᑑᕐᒥ ᐃᖃᐃᓕᓴᕐᕕᖕᒥ ᐱᖁᑎᑦ (ᓴᙱᒃᑎᓴᐅᑎᑦ) ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ $5,000 ᑐᖔᓂ (3 ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ) 8,825.00           ᓯᕗᓕᖅᑎᐅᓂᕐᒧᑦ ᑲᑎᒪᓂᖅ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐃᖃᓗᓐᓂ ᑰᓕᕝᕕᒃ 8,000.00           ᑰᓕᖕᒋᐅᖅᓴᓂᕐᒧᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᑕᐅᓂᖅ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐃᖃᓗᐃᑦ, ᓄᓇᓕᐸᐅᔭᒃᑯᑦ 8,000.00           ᐅᓪᓗᒃᑯᑦ ᐊᐅᓪᓚᖅᓯᒪᑎᑕᐅᓗᑎᒃ ᐊᒻᒪ ᓄᑲᖅᖡᑦ ᐊᕿᔭᕆᐅᖅᓴᑎᑕᐅᓗᑎᒃ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᖓᑦ ᑕᓗᕐᔪᐊᕐᒥ 7,000.00           ᐅᑭᐅᖅᑕᖅᑐᒥ ᑐᒃᑲᕆᐊᓕᒋᐅᖅᓴᑎᑦᑎᓂᖅ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᖁᕐᓗᖅᑐᕐᒥ 7,000.00           ᐱᙳᐊᖅᑐᓕᕆᓂᖅ ᑭᐱᙳᐃᔭᖅᑎᑦᑎᓂᕐᓗ ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ $5,000 ᑐᖔᓂ (2 ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ) 6,812.18           ᓯᕗᓕᖅᑎᐅᓂᕐᒧᑦ ᑲᑎᒪᓂᖅ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐃᖃᓗᓐᓂ ᑰᓕᕝᕕᒃ 6,000.00           ᐃᖃᓗᓐᓂ ᑰᓕᕝᕕᒃ − Little Rocks−ᑯᓐᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐃᖃᓗᖕᓂ ᐃᖃᐃᓕᓴᖅᑎᑦ 6,000.00           ᐱᙳᐊᖅᑎᑦ ᑲᒪᔨᖏᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᑕᐅᔪᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐊᑕᐅᓯᕐᒨᖓᔪᖅ $5,000 ᑐᖔᓂ (2 ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ) 5,050.00           ᓯᕗᓕᖅᑎᐅᓂᕐᒧᑦ ᑲᑎᒪᓂᖅ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᖃᕕᒃ ᑰᓕᕝᕕᒃ 5,000.00           ᖃᕕᒃ ᑰᓕᕝᕕᒃ ᐊᒡᓚᕝᕕᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᑭᓕᖅᓱᕆᐊᓖᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐃᖃᓗᓐᓂ ᐊᑏ ᐃᖃᐃᓕᓴᕐᕕᒃ 5,000.00           ᐃᓅᓇᓱᐊᑦᑎᐊᕐᓂᖅ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ

ᓇᓗᓇᐃᖅᓱᖅᓯᒪᔪᑦ ᐃᓗᓕᖏᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᐊᒻᒪ ᐃᑲᔫᑏᑦ

ᐊᑖᓂ ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᑦ ᐃᓗᓕᖏᑦ 2016-17 ᐊᐃᑦᑑᑎᓂᒃ ᐊᒻᒪᓗ ᐃᑲᔫᑎᓂᒃ ᐱᓕᕆᕝᕕᐅᔪᓄᑦ, ᐃᓚᖃᖅᑐᑎᒃ ᑐᓂᔭᐅᓚᐅᖅᑐᑦ, ᖃᑦᑎᐅᓂᖏᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐱᔾᔪᑎᖏᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᓄᑦ.  ᓇᐃᓇᖅᓯᒪᔪᑦ ᑲᑎᑦᑐᒋᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐃᑲᔫᑏᑦ 2016-
17-ᒥ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᑯᐊᐳᕋᐃᓴᓄᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᕼᐋᒻᒪᓚᐅᔪᓄᑦ ᐊᑖᓂ ᓇᓗᓇᐃᖅᓱᖅᓯᒪᕗᑦ.



ᑐᓂᕐᕈᑎᑦ ᐊᒻᒪ ᐃᑲᔫᑎᑦ
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ᑭᐅᕋ ᐋᔅᓕ 5,000.00           ᐱᙳᐊᖅᑎᓄᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐱᙳᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐃᖃᓗᑦᑑᑦᑎᐊᕐᒥ 5,000.00           ᐱᙳᐊᕈᓘᔭᖅᑎᑦᑎᓂᖅ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᓴᓂᕋᔭᒻᒥ 5,000.00           ᖁᔭᓕᓐᓇᒃᑯᑦ ᖃᓄᐃᓕᐅᖅᑎᑕᐅᔪᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐃᑉᐱᐊᕐᔪᒻᒥ 5,000.00           ᕼᐋᒪᓚᒃᑯᑦ ᐅᓪᓗᖓ, ᐃᖃᓗᒡᔪᐊᕋᓱᒃᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᒃᐱᐊᕐᔪᖕᒥ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐃᖃᓗᐃᑦ, ᓄᓇᓕᐸᐅᔭᒃᑯᑦ 5,000.00           ᖁᕕᐊᓱᒡᕕᒃᑯᑦ ᖁᕕᐊᓱᒃᑎᑕᐅᒧᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᖃᒪᓂᑦᑐᐊᕐᒥ 5,000.00           ᕼᐋᒪᓚᒃᑯᑦ ᐅᓪᓗᖏᑦ ᐊᒻᒪ ᐱᐅᓯᑐᖃᒃᑯᑦ ᐱᓕᕆᔾᔪᓰᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᑭᙵᕐᓂ 5,000.00           ᓄᓇᕗᑦ ᐅᓪᓗᖓᓂ ᖁᕕᐊᓲᑎᖃᕐᓂᖅ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᑭᙵᕐᓂ 5,000.00           ᐃᖃᐃᓕᓴᖅᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᖁᕐᓗᖅᑐᕐᒥ 5,000.00           ᐱᐅᓯᑐᖃᒃᑯᑦ ᐱᓕᕆᔾᔪᓰᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐋᑯᓗᒃ ᐸᐃᕆᕕᒃ 5,000.00           ᑎᒥᒃᑯᑦ ᐊᐅᓚᔭᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐋᖅᓯᖅ 4,500.00           ᑎᒥᒃᑯᑦ ᐊᐅᓚᔭᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᑲᖏᖅᖠᓂᕐᒥ 4,000.00           ᐊᐅᔭᒃᑯᑦ ᐊᕿᔭᖅᑎᑦᑎᑲᑕᒃᑐᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐃᖃᓗᐃᑦ, ᓄᓇᓕᐸᐅᔭᒃᑯᑦ 2,000.00           Can Fit Pro ᐱᓕᒻᒪᒃᓴᖅᑎᑦᑎᔨᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᖁᕐᓗᖅᑐᕐᒥ 1,500.00           ᐊᑭᓕᖅᓱᖅᑕᐅᓇᑎᒃ ᐱᓕᕆᕙᒃᑐᑦ ᐃᓕᓴᕆᔭᐅᔪᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐃᑉᐱᐊᕐᔪᒻᒥ 1,500.00           ᐊᑭᓕᖅᓱᖅᑕᐅᓇᑎᒃ ᐱᓕᕆᕙᒃᑐᑦ ᐅᓪᓗᖓ ᐃᒃᐱᐊᕐᔪᖕᒥ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᓴᓂᕋᔭᒻᒥ 1,500.00           ᐊᑭᓕᖅᓱᖅᑕᐅᓇᑎᒃ ᐱᓕᕆᕙᒃᑐᑦ ᖁᔭᒋᔭᐅᔪᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐃᖃᓗᑦᑑᑦᑎᐊᕐᒥ 1,500.00           ᐊᑭᓕᖅᓱᖅᑕᐅᓇᑎᒃ ᐱᓕᕆᕙᒃᑐᑦ ᖁᔭᒋᔭᐅᓪᓗᑎᒃ ᖃᓄᐃᓕᐅᖅᑎᑦᑎᔪᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐃᖃᓗᐃᑦ, ᓄᓇᓕᐸᐅᔭᒃᑯᑦ 1,500.00           ᐊᑭᓕᖅᓱᖅᑕᐅᓇᑎᒃ ᐱᓕᕆᕙᒃᑐᑦ ᖁᔭᒋᔭᐅᓪᓗᑎᒃ ᑐᙵᓱᒃᑎᑦᑎᔪᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᑭᙵᕐᓂ 1,500.00           ᐊᑭᓕᖅᓱᖅᑕᐅᓇᑎᒃ ᐱᓕᕆᕙᒃᑐᑦ ᖁᔭᒋᔭᐅᓪᓗᑎᒃ ᓂᕆᑎᑦᑎᔪᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ

ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑲᑎᑦᑐᒋᑦ 8,618,794.07      

ᑐᓂᔭᐅᔪᖅ ᖃᑦᑎᐅᓂᖓ ($) ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᖅ ᖃᓄᐃᑦᑑᓂᖓ ᖃᓄᐃᑦᑑᓂᖓ 
 

ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ (25 ᐃᑲᔫᑏᑦ) 44,110,625.00      ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᐅᔪᓄᑦ ᐃᓗᐃᒃᑲᐃᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ (25 ᐃᑲᔫᑏᑦ) 7,808,208.00       ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᐅᔪᓄᑦ ᐃᒥᖅᑕᕐᓂᕐᒧᑦ ᐅᐊᑦᑕᑯᑦᑕᕐᓂᕐᒧᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ (24 ᐃᑲᔫᑏᑦ) 2,512,080.00       ᐱᖁᑎᓄᑦ ᓅᑎᑕᒃᓴᐅᔪᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᑦᑎᔩᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒋᖓᑦ 850,000.00         ᐃᑯᐊᓪᓚᒃᑕᐃᓕᒪᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᓴᐳᔾᔨᓂᕐᒧᓪᓗ ᐱᓕᕆᖃᑎᒌᖕᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᐅᔪᓄᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖓᑦ 
ᓇᓪᓕᐅᒃᑯᒫᓕᕆᓂᖅ

850,000.00         ᑮᓇᐅᔭᑦ ᓴᓂᕐᕙᒃᑕᐅᓯᒪᔪᑦ ᐊᒻᒪ ᓇᓪᓕᐅᒃᑯᒫᒧᑦ ᑕᐅᖅᓰᖃᑎᖃᕐᓂᖅ − 
ᕼᐋᒪᓚᒃᑯᑦ ᑕᒪᕐᒥᒃ

ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᑦᑎᔩᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒋᖓᑦ 743,000.00         ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᐅᔪᑦ ᐃᓕᓴᕆᔭᐅᔾᔪᑎᑖᖅᑎᑦᑎᓂᖓ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ (25 ᐃᑲᔫᑏᑦ) 639,847.92         ᖃᑦᑎᕆᔨᑦ ᐊᓂᖅᓵᖅᑑᑎᖏᑦ ᐱᐅᓯᒋᐊᖅᑕᐅᓗᑎᒃ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ (13 ᐃᑲᔫᑏᑦ) 621,785.00         ᓄᓇᓕᖕᒥ ᑐᓴᐅᒪᑎᑦᓯᔨᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᕼᐋᒻᒪᓚᐃᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖏᑦ (3 ᐃᑲᔫᑏᑦ) 255,000.00         ᐋᖅᑮᒋᐊᕈᑏᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐊᑭᐅᔪᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ (25 ᐃᑲᔫᑏᑦ) 250,000.00         ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐱᕙᓪᓕᐊᓂᕐᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᑦᑎᔩᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒋᖓᑦ 250,000.00         ᐱᖏᖕᓇᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐱᓕᒻᒪᒃᓴᖅᑎᑕᐅᓗᑎᒃ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᓯᓚᑦᑐᖅᓴᕐᕕᒃ 240,000.00         ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᖃᕋᓴᐅᔭᓕᕆᓂᕐᒥᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᖁᔭᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᕈᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ (25 ᐃᑲᔫᑏᑦ) 168,346.50         ᖃᑦᑎᕈᑎᓄᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᔪᓂᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᖃᑦᑎᕆᔨᓂᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ (25 ᐃᑲᔫᑏᑦ) 129,370.73         ᕼᐋᒻᒪᓚᐅᔪᓂᑦ ᕿᓂᖅᑎᓄᑦ ᖁᒻᒧᐊᑦᑎᑕᐅᓯᒪᔪᒃᑯᑦ ᐅᖄᓚᐅᑏᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ (23 ᐃᑲᔫᑏᑦ) 100,961.08         ᐃᒥᖅᑕᐅᑎᓄᑦ ᑭᓈᓗᑦᑕᑦᑕᐅᔾᔪᑎᓄᓪᓗ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᐱᓕᕆᐊᔅᓴᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐊᕐᕕᐊᓂ 100,000.00         ᐊᕐᕕᐊᑦ ᐱᙳᐊᕐᕕᖕᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᑭᙵᕐᓂ 81,690.09          ᓯᓚᒥ ᕼᐋᑭᕐᕕᒃ/ᐹᔅᑭᑦᐹᕐᕕᒃ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᖁᕐᓗᖅᑐᕐᒥ 75,000.00          ᕿᑎᕐᒥᐅᑦ ᐅᑭᐅᖅᑕᖅᑐᒥ ᐊᐅᔭᒃᑯᑦ ᐱᙳᐊᖅᑐᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᓴᓂᕋᔭᒻᒥ 73,621.74          ᓴᓂᕋᔭᖕᒥ ᓄᑕᖅᑲᑦ ᐱᙳᐊᕐᕕᖓ ᓯᓚᒥ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᑦᑎᔩᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒋᖓᑦ 73,139.00          ᐋᓐᓂᖅᑐᓕᕆᓂᖅ ᐊᓂᖅᓵᖅᑎᑦᑎᓇᓱᖕᓂᕐᒧᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᑦᑎᔩᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒋᖓᑦ 65,000.00          ᓄᓇᓕᓐᓂ ᑐᐊᕕᕐᓇᖅᑐᓕᕆᓂᕐᒥᒃ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᖁᕐᓗᖅᑐᕐᒥ 50,000.00          ᐱᙳᐊᕐᕖᑦ ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᑕᐅᔾᔪᑎᒃᓴᖏᓐᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᑲᖏᖅᖠᓂᕐᒥ 50,000.00          ᓄᑖᒥᒃ ᓄᑕᖅᑲᓄᑦ ᐱᙳᐊᕐᕕᓕᐅᕐᓗᑎᒃ ᓯᓚᒥ ᐊᒻᒪ ᑰᓕᖕᕕᖕᒥ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐃᖃᓗᐃᑦ, ᓄᓇᓕᐸᐅᔭᒃᑯᑦ 50,000.00          ᐃᖅᑲᐃᓕᓴᕐᕕᖕᒥ ᐱᖁᑎᑦ ᐊᒻᒪ ᐴᔾᔪᕌᕐᕕᖕᒥ ᓱᓇᒃᑯᑖᖏᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ (2 ᐃᑲᔫᑏᑦ) 42,269.05          ᐳᔫᓗᐊᔾᔭᐃᒃᑯᑎ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ (5 ᐃᑲᔫᑏᑦ) 40,976.61          ᐳᐃᔾᔪᕋᕐᕕᒻᒧᑦ ᐊᒻᒪ ᐃᐸᕌᖅᓴᕐᕕᐅᑉ ᐊᐅᓚᔾᔪᑎᖏᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐸᓐᓂᖅᑑᒥ 25,000.00          ᓯᑯᒧᑦ ᖃᐃᖅᑲᒃᓴᐅᑦ ᐊᒻᒪ ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐱᙳᐊᕐᕕᒃ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᐅᓗᓂ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ (25 ᐃᑲᔫᑏᑦ) 15,000.00          ᓄᓇᑦᓯᐊᕐᒥᑦ ᑭᓈᓗᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖏᑦ - ᐊᕐᕌᒍᑕᒫᖅᓯᐅᑎᖓ ᑲᑎᒪᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᖁᕐᓗᖅᑐᕐᒥ 15,000.00          ᐃᓕᓐᓂᐊᕈᑕᐅᔪᓄᑦ ᐊᑭᓕᕆᐊᓕᑦ − ᐅᖃᐅᔾᔪᐃᔨᑦ ᐱᔨᑦᑎᕋᐅᑎᖏᓐᓄᑦ 

ᐃᑲᔫᑕᐅᓪᓗᑎᒃ ᕼᐋᒪᓚᒃᑯᓐᓄᑦ ᑐᓂᔭᐅᔪᑦ
ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ

ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᑕᓗᕐᔪᐊᕐᒥ 15,000.00          ᐊᔾᔨᐅᙱᑦᑐᓂᑦ ᕿᒥᕐᕈᔨᒃᑯᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐸᓐᓂᖅᑑᒥ 15,000.00          ᕼᐋᒻᒪᓚᑯᓐᓄᑦ ᐊᓪᓚᑦᑎᒋᔭᐅᑲᐃᓐᓇᖅᑐᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐃᑉᐱᐊᕐᔪᒻᒥ 10,000.00          ᑐᓄᓂᕈᓯᖅ ᓯᐊᕐᕆᔮᕐᕕᒃ ᓄᑖᙳᖅᑎᓪᓗᒋᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ (15 ᐃᑲᔫᑏᑦ) 8,500.00           ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᓐᓂᑦ ᖃᑦᑎᕆᔨᓂᑦ ᐅᓂᒃᑳᓕᐊᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐊᕕᑦᑐᖅᓯᒪᔪᓂᒃ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ - ᐃᑲᔫᑏᑦ $5,000 
ᑐᖔᓂ (ᖁᓕᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ)

7,000.00           ᐃᑭᑦᑕᐃᓕᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᓵᓚᒃᓴᐅᓯᐊᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᔪᖅ ᑎᒥᐅᔪᖅ

ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᓴᓂᑭᓗᐊᕐᒥ 5,000.00           ᐅᐊᔭᓕᕆᓂᖅ ᓇᑎᖓᑕ ᐅᖅᑰᓴᐅᑎᖓᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᑎᑭᕋᕐᔪᐊᕐᒥ 5,000.00           ᐊᕐᕌᒍᓂᑦ 40-ᓂᒃ ᕼᐋᒪᓚᒃᑯᑦ ᓇᓪᓕᐅᓐᓂᖅᓯᐅᖅᑐᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐃᖃᓗᐃᑦ, ᓄᓇᓕᐸᐅᔭᒃᑯᑦ 1,600.00           ᑰᓕᖕᕕᖕᒥ ᐱᖁᑎᖏᓐᓂᒃ ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ

ᐃᑲᔫᑏᑦ ᑲᑎᑦᑐᒋᑦ 60,353,020.72     

ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ 68,971,814.79    

ᐃᓕᖅᑯᓯᓕᕆᔨᒃᑯᑦ

ᑐᓂᔭᐅᔪᖅ ᖃᑦᑎᐅᓂᖓ ($) ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᖅ ᖃᓄᐃᑦᑑᓂᖓ ᖃᓄᐃᑦᑑᓂᖓ 
 

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᑦᑎᔩᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒋᖓᑦ 200,000.00          ᐅᖃᐅᓯᓕᕆᓂᕐᒥᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ $10,000 ᑐᖔᓂ (17 ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ) 96,383.00          ᐃᓐᓇᑐᖃᕐᓄᑦ ᒪᒃᑯᒃᑐᓄᓪᓗ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ $10,000 ᑐᖔᓂ (11 ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ) 59,825.00          ᐃᓐᓇᑐᖃᕐᓄᑦ ᒪᒃᑯᒃᑐᓄᓪᓗ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
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ᐊᑕᐅᓯᕐᒨᖓᔪᑦ $10,000 ᑐᖔᓂ (10 ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ) 38,563.00          ᐃᓐᓇᑐᖃᕐᓄᑦ ᒪᒃᑯᒃᑐᓄᓪᓗ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᑭᙵᕐᓂ 28,700.00          ᐃᑲᔫᑕᐅᔪᑦ ᓇᓗᓇᐃᒃᑯᑕᕐᓄᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐊᕐᕕᐊᓂ 20,000.00          ᑐᓵᔨᓄᑦ ᓱᓇᒃᑯᑖᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᑕᓗᕐᔪᐊᕐᒥ 15,500.00          ᐃᑲᔫᑕᐅᔪᑦ ᓇᓗᓇᐃᒃᑯᑕᕐᓄᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᑭᙵᕐᓂ 15,000.00          ᐃᓄᑐᖃᐃᑦ ᐅᓂᒃᑳᖅᑐᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐊᓕᐊᓇᐃᑦ ᖁᙱᐊᖅᑎᑦᑎᔩᑦ 15,000.00          ᐊᓕᐊᓇᐃᑦ ᖁᙱᐊᖅᑎᑦᑎᔨᒃᑯᓐᓄᑦ 2016 ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᓴᓂᑭᓗᐊᕐᒥ 15,000.00          ᐃᓄᒃᑎᑐᑦ ᐅᖃᓕᒫᕆᐅᖅᓴᔾᔪᑎᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᑲᖏᖅᑐᒑᐱᒻᒥ 15,000.00          ᐃᓚᖓ A-3 ᓈᓚᐅᑎᖃᕐᕕᒃ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᒃᑯᑦ ᐃᓪᓗᓕᒑᕐᔪᒻᒥ 15,000.00          ᐃᒡᓗᓕᒑᕐᔪᖕᒥ ᓈᓚᐅᑎᖃᕐᕕᒃ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᖁᕐᓗᖅᑐᕐᒥ 15,000.00          ᑰᒑᕐᔪᖕᒥ ᓈᓚᐅᑎᖃᕐᕕᒃ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕐᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᕿᑭᖅᑕᕐᔪᐊᕐᒥ 15,000.00          Qik-Comm ᓇᓚᐅᑎᓄᑦ ᐊᐃᑦᑑᑎᑦ 2016-17 ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᑭᙵᕐᓂ 15,000.00          ᐃᓐᓇᐃᑦ ᓈᓚᐅᑎᒃᑰᖅᑐᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐸᓐᓂᖅᑑᒥ 15,000.00          ᕼᐋᒪᓚᒃᑯᑦ ᐸᓐᓂᖅᑑᒥ ᐊᓪᓚᓂᖅ ᑕᑯᒃᓴᐅᑎᑦᑎᔪᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐅᕙᔪᒃ ᑐᓴᐅᑎᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖏᑦ 15,000.00          ᐊᑐᓕᖅᑎᑦᑎᓂᖅ ᐱᒋᐊᕐᕕᒋᓚᐅᖅᑕᑦᑎᓐᓂ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐊᐅᓱᐃᑦᑐᕐᒥ 15,000.00          ᓄᓇᓕᖕᓂ ᓈᓚᐅᑎᖃᕐᕖᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐃᖃᓗᐃᑦ, ᓄᓇᓕᐸᐅᔭᒃᑯᑦ 15,000.00          ᓄᓇᕗᒻᒥ ᑲᒪᔨᐅᔪᑦ ᐊᐅᓪᓛᖅᓯᒪᔪᑦ ᐃᓐᓇᐃᑦ ᖃᐅᔨᒪᔨᐅᔪᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕖᕖ ᐋᑕᒥ 15,000.00          ᐃᓕᒃᑲᓐᓂᕈᑎᒃᓴᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᑭᙵᕐᓂ 15,000.00          ᓄᓇᓕᖕᓂ ᓈᓚᐅᑎᑦ ᐊᐅᓚᓂᖏᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐅᐃᕖᒃᑯᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖏᑦ 15,000.00          ᑐᓴᐅᑎᓕᕆᓂᖅ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᑭᒻᒥᕈᕐᒥ 15,000.00          ᓄᓇᓕᖕᓂ ᓈᓚᐅᑎᓄᑦ ᐊᐃᑦᑑᑎᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᖃᐅᓱᐃᑦᑐᒥ 15,000.00          ᓄᓇᓕᖕᓂ ᓈᓚᐅᑎᖃᕐᕕᖕᓄᑦ ᐊᐃᑦᑑᑎᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᓴᓂᑭᓗᐊᕐᒥ 15,000.00          ᓈᓚᐅᑎᖃᕐᕕᖕᓄᑦ ᐊᐃᑦᑑᑎᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᓴᓪᓕᕐᒥ 15,000.00          ᐃᓄᒃᑎᑐᑦ ᐅᖃᐅᓯᓕᕆᓂᖅ ᓈᓚᐅᑎᒃᑯᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᓇᐅᔮᓂ 15,000.00          ᓄᓇᓕᖕᓂ ᓈᓚᐅᑎᖃᕐᕕᖕᓄᑦ ᐊᐃᑦᑑᑎᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᑎᑭᕋᕐᔪᐊᕐᒥ 15,000.00          ᐃᔅᓴᒃᑎᒃᐸᓗᒃ ᓈᓚᐅᑎᖃᕐᕕᒃ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐅᕙᔪᒃ ᑐᓴᐅᑎᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖏᑦ 15,000.00          ᓄᓇᓕᖕᓂ ᓈᓚᐅᑎᑦ ᐊᐅᓚᓂᖏᑦ 2016-17 ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐅᖅᓱᖅᑑᕐᒥ 15,000.00          ᓄᓇᓕᖕᓂ ᓈᓚᐅᑎᖃᕐᕕᖕᓄᑦ ᐊᐃᑦᑑᑎᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᓇᕐᑐᖅ ᒪᑲᐱ 15,000.00          ᑕᑯᔭᐅᓯᒪᙱᑦᑐᑦ ᓴᓇᕐᕈᑎᑦ ᓴᙱᓂᖅᐹᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᐊᒡᕕᒃ ᒪᒃᑯᑦᑐᑦ ᐊᕐᓇᐃᑦ ᐅᑉᐱᖅᑑᖃᑎᒋᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒋᖓᑦ ᓄᓇᕗᑦ 14,240.00          ᐊᑦᔨᙳᐊᖏᑦ ᑐᖏᒪ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ

ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᓴᓂᕋᔭᒻᒥ 14,007.00          ᓄᓇᓕᖕᓂ ᓈᓚᐅᑎᖃᕐᕕᖕᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᒥᑦᑎᒪᑕᓕᒻᒥ ᐅᖃᓕᒫᒐᖃᕐᕕᒃ ᐊᒻᒪᓗ ᐃᓕᖅᑯᓯᑐᖃᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐊᒻᒪᓗ 
ᐃᑦᑕᕐᓂᓴᓕᕆᔨᒃᑯᑦ

14,000.00          ᐃᓄᒃᑎᑐᑦ ᐅᖃᓕᒫᒐᙳᖅᑎᑕᐅᔪᑦ ᑐᒡᓕᐊ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᔪᖅ ᑎᒥᐅᔪᖅ

ᐋᖅᓯᖅ 13,216.00          ᐃᖃᓪᓕᐊᕐᓂᖅ ᐊᒻᒪ ᑐᒃᑐᓕᐊᕐᓂᖅ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᓴᓂᑭᓗᐊᕐᒥ 13,200.00          ᓈᓚᐅᑎᖃᕐᕕᐅᑉ ᓱᓇᒃᑯᑖᖏᑦ ᐱᐅᓯᒋᐊᖅᑕᐅᓗᑎᒃ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐊᒡᕕᒃ ᒪᒃᑯᑦᑐᑦ ᐊᕐᓇᐃᑦ ᐅᑉᐱᖅᑑᖃᑎᒋᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒋᖓᑦ ᓄᓇᕗᑦ 12,500.00          ᐃᓗᓐᓂᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᖃᒪᓂᑦᑐᐊᕐᒥ 12,500.00          ᐅᐱᕐᙵᒃᑯᑦ ᐊᖑᓇᓱᒃᑎᑦᑎᓂᖅ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᓂᖏᐅᖓᖅ, ᔮᓂ 12,500.00          ᑲᒻᒥᒋᐅᖅᓴᓂᖅ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᐳᓛᕐᕕᒃ ᑲᓪᓗᒃ 12,500.00          ᕿᓯᖕᒥᑦ ᔭᐸᓕᐅᕆᐅᖅᓴᓂᖅ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐋᖅᓯᖅ 12,500.00          ᐊᒪᐅᑎᓕᐅᕆᐅᖅᓴᑎᑕᐅᔪᑦ ᒪᒃᑯᒃᑐᑦ ᐊᓈᓇᐃᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓛᓴᓘᓯ ᐃᓱᓪᓗᑕᖅ 12,000.00          ᓯᕗᓕᒥᓂᖅᐳᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᓇᑯᓚᖅ, ᒪᕐᒍᕆᑦ 12,000.00          ᐅᖃᐅᓯᓕᕆᓂᖅ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᕼᐊᓚᓐ ᑐᖏᓕᒃ 12,000.00          ᐃᑲᔪᖅᑎᒌᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐃᑉᐱᐊᕐᔪᒻᒥ 12,000.00          ᓇᑦᑎᕋᓱᖕᓂᖅ ᐊᒻᒪ ᕿᓯᓕᕆᔭᕆᐅᖅᓴᓂᖅ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᓇᑰᓚᒃ ᑖᕐᓯ 12,000.00          ᐅᐱᕐᙵᒃᑯᑦ ᐊᐅᓪᓛᖅᓯᒪᓂᖅ/ᒪᒃᑯᒃᑐᑦ ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᑖᖅᑎᑕᐅᔪᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᓴᓪᓕᕐᒥ 12,000.00          ᐊᒪᐅᑎᓕᐅᕆᐅᖅᓴᓂᖅ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐳᓛᕐᕕᒃ ᑲᓪᓗᒃ 12,000.00          ᐊᐅᓪᓛᖅᓯᒪᓂᖅ ᐊᐅᓪᓚᕈᔾᔨᓂ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐃᓕᑕᖅᓯᓂᖅ 12,000.00          ᑎᑐᖅᑕ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐳᐊᑕ ᐋᓐᑐᕉ 12,000.00          ᕿᒻᒦᑦ ᐱᒻᒪᕆᐅᓂᖏᑦ ᐃᓄᐃᑦ ᐃᓕᖅᑯᓯᖓᑐᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᖁᕐᓗᖅᑐᕐᒥ 12,000.00          ᑲᒻᒥᓂᖅ − ᑲᒻᒥᐅᖅᑐᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐅᑭᐅᖅᑕᖅᑐᒥ ᒪᒃᑯᒃᑐᑦ ᓇᓂᑐᐃᓐᓇᖅ 12,000.00          ᓄᓇᓕᖕᓂ ᓈᓚᐅᑎᓄᑦ  ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑏᑦ ᓯᑯᒥ ᑲᑦᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ 11,900.00          ᓄᓇᓕᖕᓂ ᓈᓚᐅᑎᖃᕐᕖᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᓴᓂᕋᔭᒻᒥ 10,000.00          ᐃᑲᔫᑕᐅᔪᑦ ᓇᓗᓇᐃᒃᑯᑕᕐᓄᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᓇᖕᒪᓕᒃ ᓘᐸ 10,000.00          ᐃᓄᐃᑦ ᐱᖅᑯᓯᑐᖃᖏᓐᓂᑦ ᐃᓕᖅᑯᓯᓕᕆᓂᒧᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᐊᓕᕙᖅᑕᖅ ᔩᓂ ᑲᓚᐃ 10,000.00          ᐃᓇᕗᑦ ᒥᖅᓱᖃᑎᒌᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᓛᓴᓘᓯ ᐃᓱᓪᓗᑕᖅ 10,000.00          ᐃᓄᐃᑦ ᐃᓕᖅᑯᓯᖓ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᓴᐃᑯ ᐋᓕ 10,000.00          ᐃᓐᓇᐃᑦ ᒥᑦᑎᒪᑕᓕᖕᒥ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᔮᓇᑕᓐ ᐃᒥᒃᑕᐅᑦ 10,000.00          ᐃᓐᓇᐃᑦ ᒪᒃᑯᒃᑐᓪᓗ ᐊᖑᓇᓲᑎᖃᙱᑦᑐᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᐳᓛᕐᕕᒃ ᑲᓪᓗᒃ 10,000.00          ᐃᓐᓇᐃᑦ ᐱᒻᒪᕆᐅᔪᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐳᓛᕐᕕᒃ ᑲᓪᓗᒃ 10,000.00          ᒪᒃᑯᒃᑐᓂᒃ ᐊᖑᓇᓱᒋᐅᖅᓴᑎᑦᑎᓂᖅ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᓴᓪᓕᕐᒥ 10,000.00          ᐃᓐᓇᐃᑦ ᒥᖅᓱᖅᑎᐅᖃᑎᒌᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᓯᓚᑦᑐᖅᓴᕐᕕᒃ 10,000.00          ᑲᒻᒥᓂᖅ − ᑲᒻᒥᐅᖅᑐᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᖁᔭᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᕈᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᓇᑦᑎᖅ, ᔮᑭ 10,000.00          ᐃᖃᓪᓕᐊᕐᓂᖅ/ᑲᖑᕋᓱᖕᓂᖅ/ᐱᑯᐅᓯᐅᕐᓂᖅ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᐳᓛᕐᕕᒃ ᑲᓪᓗᒃ 10,000.00          ᑲᖏᖅᖠᓂᕐᒥ ᒥᖅᓱᖅᑎᐅᖃᑎᒌᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᓯᓚᑦᑐᖅᓴᕐᕕᒃ (ᒪᕐᕉᒃ ᐊᐃᑦᑐᑎᒃ) 9,437.00           ᐊᑎᒋᓕᐅᕐᓂᖅ ᐊᒻᒪ ᕿᓯᓕᕆᓂᖅ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᖁᔭᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᕈᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ

ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑲᑎᑦᑐᒋᑦ 1,223,471.00      

ᑐᓂᔭᐅᔪᖅ ᖃᑦᑎᐅᓂᖓ ($) ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᖅ ᖃᓄᐃᑦᑑᓂᖓ ᖃᓄᐃᑦᑑᓂᖓ 
 

ᐃᓄᐃᑦ ᐅᖃᐅᓯᖏᓐᓂᒃ ᑕᐃᒎᓯᓕᐅᖅᑏᑦ 2,176,000.00       ᐃᓄᐃᑦ ᐅᖃᐅᓯᖓᓂ ᐊᔾᔨᒌᓕᖅᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᔪᖅ ᑎᒥᐅᔪᖅ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᑕᕐᕆᔮᒃᓴᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᔩᑦ ᑯᐊᐳᕋᐃᓴᖓᑦ 100,000.00         ᑮᓇᐅᔭᒃᓴᑕᐅᔪᓪᓗᐊᑕᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐃᓕᓴᕐᕕᖕᒥᑦ 98,728.00          ᐃᓄᐃᑦ ᐃᓕᖅᑯᓯᑐᖃᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᖏᖅᑐᒑᐱᒻᒥ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᑐᑭᓯᒋᐊᕐᕕᒃ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ 98,135.00          ᐃᓕᖅᑯᓯᖅᑎᒍᑦ ᒪᑭᒋᐊᕐᓂᖅ ᐱᓕᕆᐊᔅᓴᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᖃᒪᓂᑦᑐᐊᕐᒥ 90,000.00          ᐃᑦᑕᕐᓂᓴᖃᕐᕕᒻᒧᑦ ᐃᑲᔫᑎᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕿᑎᕐᒥᐅᓂ ᐃᑦᑕᕐᓂᓴᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖓᑦ 90,000.00          ᐃᑦᑕᕐᓂᓴᖃᕐᕕᒻᒧᑦ ᐃᑲᔫᑎᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓄᓇᑦᑕ ᓱᓇᒃᑯᑖᖏᑦ 90,000.00          ᓄᓇᑦᑕ ᓱᓇᒃᑯᑖᖏᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ ᑮᓇᐅᔭᖁᑎᓪᓗᐊᑕᖏᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᖁᕐᓗᖅᑐᕐᒥ 80,000.00          ᐃᑦᑕᕐᓂᓴᖃᕐᕕᒻᒧᑦ ᐃᑲᔫᑎᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᓇᑦᑎᓕᒃ ᐃᑦᑕᕐᓂᓴᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖓᑦ 80,000.00          ᓇᑦᑎᓕᒃ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ ᑮᓇᐅᔭᖁᑎᓪᓗᐊᑕᖏᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᑕᕐᕆᔮᒃᓴᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᔩᑦ ᑯᐊᐳᕋᐃᓴᖓᑦ 80,000.00          2016/17 ᑮᓇᐅᔭᒃᓴᑕᐅᔪᓪᓗᐊᑕᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐊᕐᕕᐊᓂ 79,223.00          ᐃᓐᓇᐃᑦ/ᒪᒃᑯᒃᑐᑦᐃᓪᓗᕐᔪᐊᖓ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᐅᓗᓂ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᒥᑦᑎᒪᑕᓕᒻᒥ 78,000.00          ᐅᓖᐱᑲ ᐃᓪᓚᐅᑦ ᐅᖃᓕᒫᒐᖃᕐᕕᒃ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᖃᒡᒋᐊᕘᑦ! ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᓪᓚᑦᑖᙳᐊᖅᑏᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖓᑦ 76,000.00          ᑎᒡᓕᖅᑐᖅ − ᐃᓄᐃᑦ ᐅᖃᐅᓯᖓᓂ ᓄᑖᓂᒃ ᐅᖃᐅᓯᖃᕐᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐊᓕᐊᓇᐃᑦ ᖁᙱᐊᖅᑎᑦᑎᔩᑦ 75,000.00          ᐃᙱᐅᑎᓂᒃ ᑎᑎᕋᕆᐅᖅᓴᑎᑕᐅᓗᑎᒃ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕿᑎᕐᒥᐅᑦ ᐃᓄᐃᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ 75,000.00          ᕿᑭᕐᒥᐅᑦ ᐃᓄᒃᑐᑦ ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᑲᓇᑕᒥ ᑐᓵᙱᑦᑐᓂᒃ ᖃᐅᔨᓴᕐᓂᖅ 75,000.00          ᐳᐃᒍᖅᑕᐃᓕᒪᑎᑦᑎᓂᖅ, ᐱᕚᓪᓕᖅᑎᑦᑎᓇᓱᖕᓂᖅ ᐊᒻᒪ 

ᓴᖅᑭᔮᖅᑎᑦᑎᒃᑲᓐᓂᕋᓱᖕᓂᖅ ᐃᓄᖕᓂᑦ ᑐᓵᙱᑦᑐᓂᑦ ᐅᖃᓪᓚᐅᓯᕐᒥᒃ ᓄᓇᕗᒻᒥ
ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
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ᐃᖓᓚᖓᐃᑦᑐᒃᑰᕐᕕᒃ ᐱᓕᕆᕝᕕᖓ 73,000.00          ᐱᕙᒌᔭᕐᓂᖅ ᑭᖑᕚᒃᓴᑦᑎᓐᓄᑦ ᐃᓄᒃᑐᑦ ᐃᓕᓯᒪᔪᕐᔪᐊᒃᓴᓂᒃ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓇᑦᑎᓕᒃ ᐃᑦᑕᕐᓂᓴᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖓᑦ 70,894.00          ᐱᖅᑯᓯᓕᕆᕝᕕᒃ ᐱᐅᓯᒋᐊᖅᑕᐅᓗᓂ − ᐅᖅᓱᖅᑑᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐳᓛᕐᕕᒃ ᑲᓪᓗᒃ 62,000.00          ᔮᓐ ᐊᔭᕈᖅ ᐅᖃᓕᒫᒐᖃᕐᕕᒃ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕿᑎᕐᒥᐅᑦ ᐃᓄᐃᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ 60,000.00          ᕿᑎᕐᒥᐅᓂ ᓈᓚᐅᑎᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᑐᒡᓕᐊ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐃᓄᐃᑦ ᑕᑯᓐᓇᕋᒃᓴᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 60,000.00          ᐃᓄᐃᑦ ᐅᖃᐅᓯᖓᒍᑦ ᑕᓚᕖᓴᒃᑰᖅᑎᑦᑎᓂᖅ − ᓂᕿᑦᓯᐊᑦ: 2016-2017−ᒥᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᖃᒡᒋᐊᕘᑦ! ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᓪᓚᑦᑖᙳᐊᖅᑏᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖓᑦ 59,250.00          ᐃᓄᐃᑦ ᕿᓚᐅᔾᔭᖅᑎᖏᓐᓂᒃ ᓴᖅᑭᔮᖅᑎᑦᑎᒃᑲᓐᓂᕋᓱᖕᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐃᓄᐃᑦ ᑕᑯᓐᓇᕋᒃᓴᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 56,806.00          ᓄᓇᕗᒻᒥ ᑐᓴᕈᑎᓕᕆᕕᒃ − ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᖅ/ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᖃᒪᓂᑦᑐᐊᕐᒥᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᓂᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ 52,419.00          ᑖᒪᔅ ᑖᐸᑕᐃ ᐅᖃᓕᒫᒐᖃᕐᕕᒃ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᔪᖅ ᑎᒥᐅᔪᖅ
ᕿᑎᕐᒥᐅᓂ ᐃᑦᑕᕐᓂᓴᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖓᑦ 51,513.00          ᒪᐃ ᕼᐊᑯᓐᖔᖅ ᐅᖃᓕᒫᒐᖃᕐᕕᒃ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ

ᕿᑎᕐᒥᐅᑦ ᐃᓄᐃᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ 50,000.00          ᓇᑦᑎᓕᖕᒥᐅᑦ ᐊᓐᓄᕌᖏᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐊᕐᕕᐊᓂ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 50,000.00          ᑖᓄᑦ ᓱᓗᒃ ᐅᖃᓕᒫᒐᖃᕐᕕᒃ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᔪᖅ ᑎᒥᐅᔪᖅ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᑲᖏᖅᖠᓂᕐᒥ 50,000.00          2016-ᒥ ᑲᖏᖅᖠᓂᕐᒥ ᐳᓛᕆᐊᕐᕕᖓ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᐅᓗᓂ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐊᕐᕕᐊᕐᒥᑦ ᖃᓄᐃᖏᓂᕐᒧᑦ ᑐᑦᑕᕐᕕᒃ 50,000.00          ᐋᔩᖃᑎᒌᖕᓂᖅ ᐃᓄᙳᐃᓂᕐᒧᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᒥᑦᑎᒪᑕᓕᒻᒥ ᐅᖃᓕᒫᒐᖃᕐᕕᒃ ᐊᒻᒪᓗ ᐃᓕᖅᑯᓯᑐᖃᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐊᒻᒪᓗ 
ᐃᑦᑕᕐᓂᓴᓕᕆᔨᒃᑯᑦ

48,000.00          ᐃᑦᑕᕐᓂᓴᖃᕐᕕᒻᒧᑦ ᐃᑲᔫᑎᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᔪᖅ ᑎᒥᐅᔪᖅ

ᑳᔫᖅ ᒪᒃᑯᑦᑐᒃᑯᕕᒃ 45,777.00          2016 −ᒥ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑎᓪᓗᒍ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐃᓪᓗᓕᒻᒥ 43,474.00          ᐃᒡᓗᓕᒃ ᐃᑲᔪᕋᓱᐊᖅᑏᑦ ᐃᓄᑐᖃᐃᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐃᓪᓗᓕᒻᒥ 42,000.00          ᐊᒥᑦᑐᖅ ᐅᖃᓕᒫᒐᖃᕐᕕᒃ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐃᓕᓴᖅᓯᕕᖕᒥ 41,500.00          ᑲᖏᖅᑐᒑᐱᒻᒥ ᐅᖃᓕᒫᒐᖃᕐᕕᒃ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᖁᕐᓗᖅᑐᕐᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 40,700.00          ᖁᕐᓗᖅᑑᕐᒥ ᐅᖃᓕᒫᒐᖃᕐᕕᒃ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᔪᖅ ᑎᒥᐅᔪᖅ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐸᓐᓂᖅᑑᒥ 40,500.00          ᕿᒥᕐᕈᕕᒃ ᐅᖃᓕᒫᒐᖃᕐᕕᒃ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐃᓄᐃᑦ ᑕᑯᓐᓇᕋᒃᓴᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 40,000.00          ᐃᓄᐃᑦ ᑕᕐᕆᔭᐅᓯᐊᖏᑦ ᑐᖅᑯᖅᑕᐅᓯᒪᔪᑦ ᐱᖓᔪᖓᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐃᓄᐃᑦ ᑕᑯᓐᓇᕋᒃᓴᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 40,000.00          ᖃᓄᖅ ᐃᓱᒪᕕᑦ 2016/17 ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐊᑦᑕᑎᖃᙱᑦᑐᑦ ᑕᓚᕖᓴᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 40,000.00          ᕿᓚᓗᒐᕋᓱᒃᑎᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓴᐃᒪᓐᓴᓐ ᑐᐊᕐ 40,000.00          ᓄᓇᕗᑦ ᕼᐃᑦᒪᐃᑯᔅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᐊᕐᕕᐊᖅᐸᓗᒃ ᓇᓚᐅᑦᑎᓄᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ 36,800.00          ᐊᕐᕕᐊᖅᐸᓗᒃ ᐃᒡᓗᖁᑎᑖᓵᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐊᑦᑕᑎᖃᙱᑦᑐᑦ ᑕᓚᕖᓴᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 35,000.00          ᕿᕕᒃᑑᒥᑦ ᕿᑭᐊᑕᕐᔪᐊᕐᒧᑦ − ᓄᒃᑎᖅᑕᐅᔪᕕᓃᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᓪᓚᕆᒃᓯᒪᔪᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐳᓚᕋᖅᑐᓕᕆᓂᖅ 30,000.00          ᐳᓛᕆᐊᕐᕕᒃ ᐃᓕᖅᑯᓯᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕿᑎᕐᒥᐅᑦ ᐃᓄᐃᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ 26,000.00          ᐃᓄᐃᓐᓇᐃᑦ ᐊᓐᓄᕋᔾᔨᐅᕐᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐃᓄᐃᑦ ᐃᑦᑕᕐᓂᓴᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 25,000.00          ᓯᕗᓕᐊᕐᔪᑦᑕ ᐊᕐᕕᐅᑉ ᓴᐅᓂᖓᓂ ᓴᓇᓯᒪᔪᖅ ᐃᒡᓗ ᐊᒻᒪ ᐃᓄᐃᑦ 

ᐃᓕᖅᑯᓯᑐᖃᖓᑕ ᑐᑭᖏᓐᓂᒃ ᐱᓕᕆᐊᖅ
ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ

ᓂᔾᔭᐅᓯᔭᖅᑎᑦ ᔫᑳᓐ 25,000.00          ᓄᓇᕘᓕᒫᒥ ᖁᕕᐊᓲᑎᖃᕐᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕿᑎᕐᒥᐅᑦ ᐃᓄᐃᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ 25,000.00          ᐃᓄᐃᑦ ᖃᐅᔨᒪᔭᑐᖃᖏᑦ ᓴᓇᕐᕈᑎᓂᒃ ᓴᖅᑭᑎᑦᑎᒃᑲᓐᓂᕋᓱᖕᓂᒃᑯᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕿᑎᕐᒥᐅᓂ ᐃᑦᑕᕐᓂᓴᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖓᑦ 25,000.00          ᑲᑎᑎᑦᑎᓂᖅ ᓄᓇᐃᑦ ᐊᑎᖏᓐᓂᒃ ᖃᐅᔨᒪᔭᑦᑎᓐᓂᒃ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᓄᓇᐃᑦ 

ᐊᑎᖏᑦ ᓄᓇᙳᐊᑦ
ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ

ᐊᓕᐊᓇᐃᑦ ᖁᙱᐊᖅᑎᑦᑎᔩᑦ 25,000.00          ᐊᓕᐊᓇᐃᑦ ᖁᙱᐊᖅᑎᑦᑎᔨᒃᑯᓐᓄᑦ 2016 ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐸᓐᓂᖅᑑᒥ ᓂᔾᔭᐅᓯᔭᓂᖅ 25,000.00          ᐸᓐᓂᖅᑑᒥ ᓂᔾᔭᐅᓯᔭᓂᖅ 2016 ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᑎᑎᖅᑐᒐᕐᓂᕐᒧᑦ ᓴᓇᐊᕐᓂᕐᒧᓪᓗ    25,000.00          ᓄᓇᕗᑦ ᓴᓇᓐᖑᐊᖅᓯᒪᔪᓂᑦ ᖁᕕᐊᓲᑎᖃᕐᓂᕐᒧᑦ 2016 ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐃᖃᓗᐃᑦ ᓂᔾᔭᐅᓯᔭᖅᑏᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖓᑦ 25,000.00          ᐃᖃᓗᖕᓂᑦ ᐊᐅᔭᒃᑯᑦ ᓂᔾᔭᐅᓯᔭᕆᐅᖅᓴᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐅᑭᐅᖅᑕᖅᑐᒥ ᓴᓈᓂ ᓇᓪᓕᐅᓐᓂᖅᓯᐅᕐᓂᖅ 25,000.00          ᐅᑭᐅᖅᑕᖅᑐᒥ ᓴᓈᓂ ᓇᓪᓕᐅᓐᓂᖅᓯᐅᕐᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐃᖃᓗᐃᑦ, ᓄᓇᓕᐸᐅᔭᒃᑯᑦ 25,000.00          ᐃᓐᓇᐃᑦ ᖃᕐᒪᑕ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᐅᓗᓂ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐊᕐᕕᐊᓂ 25,000.00          ᐃᓐᓇᐃᑦ ᑭᒡᒐᖅᑐᖅᑎᐅᖃᑎᒌᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᓄᓇᕘᒥ ᐅᖃᐅᓯᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑲᑎᒪᔩᑦ 25,000.00          ᒪᒃᑯᒃᑐᑦ ᐊᔪᙱᑦᑐᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕿᑎᕐᒥᐅᓂ ᐃᑦᑕᕐᓂᓴᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖓᑦ 24,000.00          ᓇᐅᔮᓂ ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᓯᓚᑦᑐᖅᓴᕐᕕᒃ 22,250.00          ᖃᒧᑎᓕᐅᕆᐅᖅᓴᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᖁᔭᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᕈᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᑭᕙᓪᓕᖅ ᐃᓄᐃᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ 20,025.00          ᓴᓇᐅᒐᓕᕆᓂᖅ 2016 (ᖃᖏᖅᖠᓂᖅ/ᐊᕐᕕᐊᑦ/ᐃᒡᓗᓕᒑᕐᔪᒃ) ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐃᓄᐃᑦ ᑕᑯᓐᓇᕋᒃᓴᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 20,000.00          ᐱᑐᖃᐃᑦ ᐃᑭᐊᖅᑭᕕᒃᑰᖅᑕᐅᔪᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐃᓄᐃᑦ ᐃᑦᑕᕐᓂᓴᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 20,000.00          ᓄᓇᐃᑦ ᐊᑎᖏᑦ ᖃᐅᔨᓴᖅᑕᐅᔪᑦ ᓇᐅᔮᒥ ᐊᒻᒪ ᓴᓂᕋᔭᖕᒥ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕙᐃᑦᓴᐃ-ᑕᐃᓚ, ᑯᐊᓇ 20,000.00          ᐃᒻᒥᓂᒃ ᐅᐱᒋᓕᖅᑎᑦᑎᒃᑲᓐᓂᕋᓱᖕᓂᖅ ᓂᔾᔭᐅᓯᔭᕐᓂᒃᑯᑦ ᐊᒻᒪ ᐱᙳᐊᕐᓂᒃᑯᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐊᕐᕕᐊᓂ 20,000.00          ᕼᐋᒪᓚᒃᑯᑦ ᐊᕐᕕᐊᓂ ᓂᔾᔭᐅᓯᔭᖅᑎᑦᑎᔪᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᖃᒡᒋᐊᕘᑦ! ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᓪᓚᑦᑖᙳᐊᖅᑏᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖓᑦ 20,000.00          ᐅᑭᐅᖅᑕᖅᑐᒥ ᐃᙱᐅᑎᑦ ᐊᒻᒪ ᐅᓂᒃᑳᖅᑐᐊᑦ ᓄᑕᐅᑎᑦᑐᓂᒃ ᓄᑖᓂᒡᓗ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ

ᑭᕙᓪᓕᖅ ᐃᓄᐃᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ 20,000.00          ᓴᓇᐅᒐᓕᕆᓂᖅ 2016 (ᓇᐅᔮᑦ/ᓴᓪᓕᖅ/ᖃᒪᓂ’ᑐᐊᖅ) ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᓴᓂᑭᓗᐊᕐᒥ 20,000.00          ᓴᓇᐅᒐᓕᕆᓂᕐᒥᒃ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᖃᒪᓂᑦᑐᐊᕐᒥ 20,000.00          ᖃᒪᓂ’ᑐᐊᕐᒥ ᓱᓕᐊᖕᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᑭᙵᕐᓂ 20,000.00          ᐃᓐᓇᐃᑦ ᐊᐅᓪᓚᖅᑎᑕᐅᔪᑦ ᑲᑎᙵᑎᑕᐅᔭᖅᑐᖅᑐᑦ ᑰᒡᔪᐊᕐᒧᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᑭᙵᕐᓂ 20,000.00          ᐃᓐᓇᐃᑦ ᒪᒃᑯᒃᑐᓪᓗ ᓴᓇᕐᕈᑎᓕᐅᕆᐅᖅᓴᔪᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐃᓪᓗᓕᒻᒥ 20,000.00          ᐊᐃᕝᕕᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐃᖃᓗᐃᑦ, ᓄᓇᓕᐸᐅᔭᒃᑯᑦ 20,000.00          ᐃᓄᑐᖃᐃᑦ ᑲᑎᓐᓂᖏᑦ 2016 ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᖁᕐᓗᖅᑐᕐᒥ 20,000.00          ᖁᕐᓗᖅᑐᕐᒥ ᐃᓐᓇᐃᑦ ᒪᒃᑯᒃᑐᓪᓗ ᐃᒡᓗᓕᐅᕆᐅᖅᓴᔪᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᑯᒑᕐᔪᒻᒥ 20,000.00          ᓯᕗᓕᕕᓂᑦᑕ ᑐᒥᖏᑦ − ᐱᑕᖃᖅᑎᓐᓇᕐᓗᒋᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕿᑎᕐᒥᐅᓂ ᐃᑦᑕᕐᓂᓴᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖓᑦ 20,000.00          ᐃᓐᓇᐃᑦ ᐊᖏᕐᕋᓕᖕᓂᑦ ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕿᑎᕐᒥᐅᓂ ᐃᑦᑕᕐᓂᓴᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖓᑦ 18,750.00          ᓯᕗᓕᕕᓂᑦᑎᓐᓂ ᖃᐅᔨᓇᓱᖕᓂᖅ: ᐃᖃᓗᒃᑑᑦᑎᐊᒥ ᐅᖃᓕᒫᒐᖃᕐᕕᖕᒥ 

ᐱᓕᕆᐊᖅ
ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ

ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᑭᙵᕐᓂ 18,000.00          ᒪᒃᑯᒃᑐᓂᒃ ᒥᖅᓱᖅᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐊᑦᑕᑎᖃᙱᑦᑐᑦ ᑕᓚᕖᓴᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 17,000.00          ᒪᒃᑯᒃᑐᑦ ᕿᓚᓗᒐᕋᓱᒃᑎᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᑭᙵᕐᓂ 16,000.00          ᐱᙳᐊᖅᑎᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᑭᕙᓪᓕᖅ ᐃᓄᐃᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ 15,300.00          ᑭᐊᑭᐊᖅ ᐊᓈᓇᖓ ᐊᑖᑕᖓᓗ ᑭᒃᑯᒃᑭᐊᖅ ᐊᖓᔪᖅᑳᖏᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᑭᒻᒥᕈᕐᒥ 15,000.00          ᑲᒥᓕᐅᕆᐅᖅᓴᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᓴᓪᓕᕐᒥ 15,000.00          ᐱᕙᒌᔭᕐᓂᖅ ᐃᓚᑦᑎᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐅᐃᕖᒃᑯᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖏᑦ 15,000.00          ᖁᕕᐊᓲᑎᖃᖕᓂᖅ ᐅᐃᕖᓂᑦ 2017 ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐃᖃᓗᐃᑦ, ᓄᓇᓕᐸᐅᔭᒃᑯᑦ 15,000.00          ᐃᓄᒃᑎᑐᑦ ᐅᖃᐅᓯᓕᕆᓂᕐᒥᒃ ᐃᑲᔪᖅᑐᐃᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᖁᕐᓗᖅᑐᕐᒥ 15,000.00          ᐊᐅᔭᒃᑯᑦ ᑕᖕᒫᖅᓯᒪᔪᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᖁᕐᓗᖅᑐᕐᒥ 15,000.00          ᐃᓄᑐᖃᐃᑦ ᐅᓂᒃᑳᖅᑐᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐋᖅᓯᖅ 14,975.00          ᐋᖅᓯᒃᑯᑦ ᒪᒃᑯᒃᑐᓂᒃ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᖃᑦᑕᓕᒃ ᓛᓴᓘᓯ 12,975.45          ᕿᓪᓕᖅᑐᓂᒃ ᓴᖅᑭᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᑭᕙᓪᓕᖅ ᐃᓄᐃᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ 12,730.21          ᐱᔪᓐᓇᖅᓯᓂᕐᒥᒃ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᓴᓂᑭᓗᐊᕐᒥ 12,632.79          ᐃᓄᖕᓂᒃ ᐃᓄᓕᕆᔨᖃᕐᓗᑎᒃ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐋᑯᓗᒃ ᓂᔾᔭᐅᓯᔭᖅᑎᑦ 12,238.04          ᑐᓴᕐᓈᒐᒃᓴᖅ − ᑕ ᑭᓕᐅᕐ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐃᓄᐃᑦ ᐃᑦᑕᕐᓂᓴᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 12,000.00          ᐃᓄᒃᑎᑐᑦ ᓄᓇᙳᐊᖅ ᓴᓂᑭᓗᐊᕐᒧᑦ ᑐᕌᖓᔪᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐳᐊᑎᑭᑦ ᐱᐅᓯᑐᖃᖏᓐᓂᒃ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ 10,000.00          ᐳᐊᑎᑭᑦ ᐱᐅᓯᑐᖃᖏᓐᓄᑦ ᑕᖅᑭᖅ 2016-17: ᐊᔾᔨᒌᖕᓂᑦᑎᓐᓂ ᕿᒥᕐᕈᓂᖅ, 

ᐊᔾᔨᒌᙱᓐᓂᑦᑎᓐᓂ ᖁᕕᐊᓲᑎᖃᕐᓂᖅ, ᐱᐅᓯᑐᖃᕗᑦ ᐃᖅᑲᐅᒪᓗᒋᑦ
ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
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ᐃᓄᒃᓱᒃ ᕿᓚᐅᔾᔭᖅᑎᑦ 7,513.20           ᑐᓴᕐᓈᒐᒃᓴᒥᒃ ᓴᖅᑭᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᓄᒃᓱᑦ ᕿᓚᐅᔾᔭᖅᑎᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐃᓪᓗᓕᒻᒥ 7,500.00           ᐊᕙᑕᓕᐅᕆᐅᖅᓴᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᔭᓂ ᓲᓯ 6,050.00           ᓴᓇᙳᐊᖅᑎᒥᒃ ᐊᐅᓪᓚᑲᑕᒃᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐃᑲᔫᑎᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᕿᑭᖅᑖᓗᒻᒥᑦ ᐊᕕᑦᑐᖅᓯᒪᔪᓂᑦ ᓇᒻᒥᓂᖃᖅᑏᑦ  5,000.00           2016-ᒥ ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᑕᑯᔅᓴᐅᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᑲᑎᒪᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᖁᕐᓗᖅᑐᕐᒥ 5,000.00           ᓂᔾᔭᐅᑎᑦ ᖁᕐᓗᖅᑑᕐᒥ ᐃᓅᓯᖏᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᓂᐅᓪᓴᓐ ᐅᑎᐅᓪ ᕉᑦ 4,992.78           ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᖃᓗᐃᑦ ᐃᓕᖅᑯᓯᖓᓂᒃ ᓴᙱᓂᓕᖕᒥᒃ ᓄᓇᓕᖕᓂ 

ᖁᙱᐊᖅᑎᑦᑎᓂᒃᑯᑦ ᐃᖃᓗᖕᒥᐅᓂᒃ ᐃᖃᓗᖕᒥᐅᓄᑦ
ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ

ᐃᖃᓗᐃᑦ, ᓄᓇᓕᐸᐅᔭᒃᑯᑦ 3,131.10           ᐅᐃᕖᑎᑐᑦ ᐅᖃᐅᓯᕐᒥᒃ ᐃᑲᔪᖅᑐᐃᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ

ᐃᑲᔫᑏᑦ ᑲᑎᑦᑐᒋᑦ 5,744,782.57      

ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ 6,968,253.57      

ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐃᖏᕐᕋᔪᓕᕆᔨᒃᑯᓪᓗ ᐱᓕᕆᕝᕕᖓ 

ᑐᓂᔭᐅᔪᖅ ᖃᑦᑎᐅᓂᖓ ($) ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᖅ ᖃᓄᐃᑦᑑᓂᖓ ᖃᓄᐃᑦᑑᓂᖓ 
 

ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ (25 ᐃᑲᔫᑏᑦ) 4,716,311.59       ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐱᔪᓐᓇᕐᓂᖅᑖᖅᐸᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐳᕇᓴᒃᑯᑦ 3,358,000.00       ᑮᓇᐅᔭᒃᓴᑕᐅᔪᓪᓗᐊᑕᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᖁᔭᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᕈᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐳᓚᕋᖅᑐᓕᕆᓂᖅ 1,625,000.00       ᑮᓇᐅᔭᒃᓴᑕᐅᔪᓪᓗᐊᑕᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᑕᕐᕆᔮᒃᓴᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᔩᑦ ᑯᐊᐳᕋᐃᓴᖓᑦ 1,101,000.00       ᑮᓇᐅᔭᒃᓴᑕᐅᔪᓪᓗᐊᑕᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᓇᖕᒥᓂᖃᖅᑐᓄᑦ ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᕕᒃ 700,000.00         ᑮᓇᐅᔭᒃᓴᑕᐅᔪᓪᓗᐊᑕᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᖁᔭᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᕈᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᕿᑎᕐᒥᐅᑦ ᐃᓄᐃᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ 550,000.00         ᖃᓄᐃᓕᐅᕈᑕᐅᔪᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕈᑕᐅᓇᓱᒃᑐᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᑭᕙᓪᓕᕐᒥᑦ ᐅᔭᕋᑦᑕᕆᐊᒧᑦ ᐊᔪᕈᓐᓃᖅᓴᖅᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ 500,000.00         ᖃᓄᐃᓕᐅᕈᑕᐅᔪᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕈᑕᐅᓇᓱᒃᑐᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕿᑭᖅᑖᓗᒻᒥ ᓇᒻᒥᓂᖃᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᔩᑦ 450,000.00         ᓇᖕᒥᓂᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᕝᕕᐅᔪᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓄᓇᒥᙶᖅᓯᒪᔪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᓇᑕᒥ 450,000.00         ᖃᐅᔨᓴᖅᑏᑦ ᐊᓪᓚᕝᕕᐊ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᒐᕙᒪᑐᖃᒃᑯᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᓴᓇᙳᐊᒐᕐᓄᑦ ᒥᖅᓱᒐᕐᓄᓪᓗ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ 400,000.00         ᑮᓇᐅᔭᒃᓴᑕᐅᔪᓪᓗᐊᑕᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᑭᙵᕐᓂ 350,000.00         ᖃᓄᐃᓕᐅᕈᑕᐅᔪᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕈᑕᐅᓇᓱᒃᑐᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐊᕐᕕᐊᓂ 331,397.31         ᐃᓄᐃᑦ ᓂᕿᖏᓐᓂᒃ ᑐᓂᐅᖅᑲᐃᖃᑦᑕᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᒥᑦᑎᒪᑕᓕᒻᒥ ᐆᒪᔪᕐᓂᐊᖅᑎᒃᑯᑦ 307,633.13         ᐃᓄᐃᑦ ᓂᕿᖏᓐᓂᒃ ᑐᓂᐅᖅᑲᐃᖃᑦᑕᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕿᑭᖅᑖᓗᒻᒥ ᓇᒻᒥᓂᖃᖅᑎᐅᔪᓄᑦ ᑲᑎᒪᔩᑦ 304,748.66         ᖃᓄᐃᓕᐅᕈᑕᐅᔪᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕈᑕᐅᓇᓱᒃᑐᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᑭᕙᓪᓕᕐᒥ ᓇᒻᒥᓂᖃᖅᑎᐅᔪᓄᑦ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᔩᑦ 300,000.00         ᓇᖕᒥᓂᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᕝᕕᐅᔪᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕿᑎᕐᒥᐅᓂ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᓯᕗᓂᒃᓴᓕᕆᓂᕐᒧᑦ 300,000.00         ᓇᖕᒥᓂᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᕝᕕᐅᔪᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐅᑭᐅᖅᑕᖅᑐᒥ UAV 250,000.00         ᖃᓄᐃᓕᐅᕈᑕᐅᔪᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕈᑕᐅᓇᓱᒃᑐᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓇᖕᒥᓂᖃᕐᕕᖕᓂ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᐊᓕᐅᖅᑏᑦ 250,000.00         ᖃᓄᐃᓕᐅᕈᑕᐅᔪᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕈᑕᐅᓇᓱᒃᑐᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓇᖕᒥᓂᖃᕐᕕᖕᓂ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᓴᓪᓕᕐᒥ 233,500.00         ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐊᖅᑯᑎᓕᐅᕐᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᖃᕆᓴᐅᔭᑎᒍᑦ ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ 229,342.00         ᑮᓇᐅᔭᒃᓴᑕᐅᔪᓪᓗᐊᑕᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ 225,000.00         ᑮᓇᐅᔭᒃᓴᑕᐅᔪᓪᓗᐊᑕᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐅᖅᓱᖅᑑᕐᒥ 215,000.00         ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐊᖅᑯᑎᓕᐅᕐᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᒪᕕᖕᒥ ᐊᒡᒍᖅᑕᐅᓯᒪᔪᑦ 200,000.00         ᖃᓄᐃᓕᐅᕈᑕᐅᔪᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕈᑕᐅᓇᓱᒃᑐᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓇᖕᒥᓂᖃᕐᕕᖕᓂ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᓴᓇᙳᐊᒐᕐᓄᑦ ᒥᖅᓱᒐᕐᓄᓪᓗ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ 176,900.00         ᐳᓚᕋᖅᑐᓕᕆᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐊᑕᐅᓯᕐᒨᖓᔪᖅ $10,000 ᑐᖔᓂ (88 ᐃᑲᔫᑏᑦ) 165,892.75         ᓴᓇᙳᐊᕐᓂᕐᓄᑦ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ 151,145.00         ᖃᓄᐃᓕᐅᕈᑕᐅᔪᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕈᑕᐅᓇᓱᒃᑐᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐊᓕᐊᓇᐃᑦ ᖁᙱᐊᖅᑎᑦᑎᔨᒃᑯᓐᓄᑦ 150,000.00         ᐳᓚᕋᖅᑐᓕᕆᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐅᑭᐅᖅᑕᖅᑐᒥ UAV 150,000.00         ᐳᓚᕋᖅᑐᓕᕆᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓇᖕᒥᓂᖃᕐᕕᖕᓂ
ᖃᒡᒋᐊᕘᑦ! ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᓪᓚᑦᑖᙳᐊᖅᑏᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖓᑦ 150,000.00         ᐳᓚᕋᖅᑐᓕᕆᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐊᒃᖤᒃ 145,000.00         ᐳᓚᕋᖅᑐᓕᕆᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓇᖕᒥᓂᖃᕐᕕᖕᓂ
CHOU ᐅᖃᖃᑎᒌᖕᓂᖅ ᐊᒻᒪ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᖅ 125,000.00         ᖃᓄᐃᓕᐅᕈᑕᐅᔪᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕈᑕᐅᓇᓱᒃᑐᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓇᖕᒥᓂᖃᕐᕕᖕᓂ
ᓄᓇᑦᓯᐊᕐᒥᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥᓪᓗ ᐅᔭᕋᖕᓂᐊᕐᕕᓕᕆᔨᑦ 125,000.00         ᖃᓄᐃᓕᐅᕈᑕᐅᔪᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕈᑕᐅᓇᓱᒃᑐᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕐᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᕿᑭᖅᑕᕐᔪᐊᕐᒥ 121,312.50         ᐳᓚᕋᖅᑐᓕᕆᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᑕᓗᕐᔪᐊᕐᒥ 121,175.00         ᐃᓄᐃᑦ ᓂᕿᖏᓐᓂᒃ ᑐᓂᐅᖅᑲᐃᖃᑦᑕᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᖁᕐᓗᖅᑐᕐᒥ 120,000.00         ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐊᖅᑯᑎᓕᐅᕐᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᓴᓇᙳᐊᒐᕐᓄᑦ ᒥᖅᓱᒐᕐᓄᓪᓗ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ 110,000.00         ᖃᓄᐃᓕᐅᕈᑕᐅᔪᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕈᑕᐅᓇᓱᒃᑐᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐅᕙᒍᑦ ᑲᑎᑦᑐᑦ 100,000.00         ᖃᓄᐃᓕᐅᕈᑕᐅᔪᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕈᑕᐅᓇᓱᒃᑐᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓇᖕᒥᓂᖃᕐᕕᖕᓂ
ᕼᐋᒻᒪᒃᑯᑦ ᐃᓪᓗᓕᒑᕐᔪᒻᒥ 100,000.00         ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐊᖅᑯᑎᓕᐅᕐᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐊᕐᕕᐊᓂ 90,000.00          ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐊᖅᑯᑎᓕᐅᕐᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐸᐃ ᒑᓚᖃᐅᑎᒃᑯᑦ 84,486.66          ᐳᓚᕋᖅᑐᓕᕆᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓇᖕᒥᓂᖃᕐᕕᖕᓂ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᑲᖏᖅᖠᓂᕐᒥ 84,000.00          ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐊᖅᑯᑎᓕᐅᕐᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
Carrefour ᓄᓇᕗᑦ 81,035.35          ᖃᓄᐃᓕᐅᕈᑕᐅᔪᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕈᑕᐅᓇᓱᒃᑐᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓇᖕᒥᓂᖃᕐᕕᖕᓂ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐃᑉᐱᐊᕐᔪᒻᒥ 80,000.00          ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐊᖅᑯᑎᓕᐅᕐᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᓯᑯ ᐱᔨᑦᑎᕐᓂᕐᒧᑦ 75,000.00          ᖃᓄᐃᓕᐅᕈᑕᐅᔪᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕈᑕᐅᓇᓱᒃᑐᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓇᖕᒥᓂᖃᕐᕕᖕᓂ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐳᕇᓴᒃᑯᑦ 75,000.00          ᐳᓚᕋᖅᑐᓕᕆᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᖁᔭᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᕈᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ

ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᓇᐅᔮᓂ 75,000.00          ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐊᖅᑯᑎᓕᐅᕐᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᑎᑭᕋᕐᔪᐊᕐᒥ 75,000.00          ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐊᖅᑯᑎᓕᐅᕐᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᓴᓂᑭᓗᐊᕐᒥ 70,503.20          ᖃᓄᐃᓕᐅᕈᑕᐅᔪᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕈᑕᐅᓇᓱᒃᑐᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᓄᓇᑦᑕ ᓱᓇᒃᑯᑖᖏᑦ 69,100.00          ᐳᓚᕋᖅᑐᓕᕆᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐃᓄᐃᑦ ᑕᑯᓐᓇᕋᒃᓴᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 69,024.00          ᖃᓄᐃᓕᐅᕈᑕᐅᔪᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕈᑕᐅᓇᓱᒃᑐᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕿᑭᖅᑕᓂ ᐃᓄᐃᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ 69,000.00          ᐅᔭᕋᖕᓂᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐳᓚᕋᖅᑐᓕᕆᓂᖅ 66,410.00          ᐳᓚᕋᖅᑐᓕᕆᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕿᑎᕐᒥᐅᑦ ᑯᐊᐳᓴᓐ 66,000.00          ᐅᔭᕋᖕᓂᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᑭᕙᓪᓕᕐᒥᑦ ᑕᑯᔭᒐᖃᕐᓂᕐᒧᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖓᑦ 65,473.31          ᖃᓄᐃᓕᐅᕈᑕᐅᔪᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕈᑕᐅᓇᓱᒃᑐᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕿᑭᖅᑖᓗᒻᒥ ᓇᒻᒥᓂᖃᖅᑎᐅᔪᓄᑦ ᑲᑎᒪᔩᑦ 65,000.00          ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᓂᒃᑯᑦ ᓇᖕᒥᓂᓕᖕᓄᑦ ᑎᒥᐅᔪᑦ	 ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐊᕐᕕᐊᓂ 65,000.00          ᐅᔭᕋᖕᓂᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᓇᒻᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ $10,000 ᑐᖔᓂ (ᐊᕙᑎᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ) 63,959.12          ᓇᒻᒥᓂᕋᓛᖃᖅᑐᓂᑦ ᐃᑲᔪᖅᓱᕐᓂᕐᒧᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓇᖕᒥᓂᖃᕐᕕᖕᓂ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᖁᕐᓗᖅᑐᕐᒥ 63,758.92          ᖃᓄᐃᓕᐅᕈᑕᐅᔪᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕈᑕᐅᓇᓱᒃᑐᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᓴᓂᑭᓗᐊᕐᒥ 62,133.96          ᐃᓄᐃᑦ ᓂᕿᖏᓐᓂᒃ ᑐᓂᐅᖅᑲᐃᖃᑦᑕᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕐᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᕿᑭᖅᑕᕐᔪᐊᕐᒥ 60,000.00          ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐊᖅᑯᑎᓕᐅᕐᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᖃᒪᓂᑦᑐᐊᕐᒥ 60,000.00          ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐊᖅᑯᑎᓕᐅᕐᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐴᓗ ᐊᐃ ᔅ ᐊᑦᕙᓐᓱᒃᑯ 59,601.00          ᐳᓚᕋᖅᑐᓕᕆᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓇᖕᒥᓂᖃᕐᕕᖕᓂ
ᐋᖅᓯᖅ 55,269.71          ᓴᓇᙳᐊᕐᓂᕐᓄᑦ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᑲᖏᖅᑐᒑᐱᒻᒥ 55,000.00          ᖃᓄᐃᓕᐅᕈᑕᐅᔪᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕈᑕᐅᓇᓱᒃᑐᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᑕᓚᕖᓴᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᓂᕐᒧᑦ 53,500.00          ᖃᓄᐃᓕᐅᕈᑕᐅᔪᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕈᑕᐅᓇᓱᒃᑐᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓇᖕᒥᓂᖃᕐᕕᖕᓂ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ 50,000.00          ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᔨᐅᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᒻᒪᒃᓴᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑲᑎᒪᔨᕐᔪᐊᑦ 50,000.00          ᑮᓇᐅᔭᒃᓴᑕᐅᔪᓪᓗᐊᑕᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐃᖃᓗᑦᑑᑦᑎᐊᕐᒥ 50,000.00          ᖃᓄᐃᓕᐅᕈᑕᐅᔪᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕈᑕᐅᓇᓱᒃᑐᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᖃᐅᔨᓴᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 50,000.00          ᖃᓄᐃᓕᐅᕈᑕᐅᔪᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕈᑕᐅᓇᓱᒃᑐᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᖁᔭᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᕈᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐅᔭᕋᖕᓂᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᑲᑎᒪᕐᔪᐊᕐᓂᖅ 50,000.00          ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐅᔭᕋᖕᓂᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᑲᑎᒪᕐᔪᐊᕐᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᑲᖏᖅᑐᒑᐱᒻᒥ 50,000.00          ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐊᖅᑯᑎᓕᐅᕐᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᒥᑦᑎᒪᑕᓕᒻᒥ 50,000.00          ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐊᖅᑯᑎᓕᐅᕐᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᑭᕙᓪᓕᕐᒥ ᓇᖕᒥᓂᖅ ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᓖᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖏᑦ 49,821.83          ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᓂᒃᑯᑦ ᓇᖕᒥᓂᓕᖕᓄᑦ ᑎᒥᐅᔪᑦ	 ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
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ᐊᒃᑐᐊ 48,725.00          ᒪᒃᑯᑦᑐᓄᑦ ᖃᐅᔨᓴᖅᑎᒻᒪᕆᐅᓂᕐᒧᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓇᖕᒥᓂᖃᕐᕕᖕᓂ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᓴᓪᓕᕐᒥ 46,044.09          ᐳᓚᕋᖅᑐᓕᕆᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐊᑕᐅᓯᕐᒨᖓᔪᖅ $10,000 ᑐᖔᓂ (12 ᐃᑲᔫᑏᑦ) 45,235.20          ᓇᒻᒥᓂᕋᓛᖃᖅᑐᓂᑦ ᐃᑲᔪᖅᓱᕐᓂᕐᒧᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᐊᑕᐅᓯᕐᒨᖓᔪᖅ $10,000 ᑐᖔᓂ (11 ᐃᑲᔫᑏᑦ) 45,091.41          ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐅᔭᕋᓐᓂᐊᖅᑎᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᐸᐃ ᒑᓚᖃᐅᑎᒃᑯᑦ 45,000.00          ᖃᓄᐃᓕᐅᕈᑕᐅᔪᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕈᑕᐅᓇᓱᒃᑐᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓇᖕᒥᓂᖃᕐᕕᖕᓂ
ᑳᓪᕕᒃ ᓇᒻᒥᓂᖃᖅᑏᑦ 44,750.00          ᓇᒻᒥᓂᕋᓛᖃᖅᑐᓂᑦ ᐃᑲᔪᖅᓱᕐᓂᕐᒧᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓇᖕᒥᓂᖃᕐᕕᖕᓂ
ᐸᓐᓂᕐᑑᒥᐃᖃᓪᓕᕆᔨᑦ 42,485.00          ᓇᒻᒥᓂᕋᓛᖃᖅᑐᓂᑦ ᐃᑲᔪᖅᓱᕐᓂᕐᒧᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓇᖕᒥᓂᖃᕐᕕᖕᓂ
ᕿᑎᕐᒥᐅᓂ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᓯᕗᓂᒃᓴᓕᕆᓂᕐᒧᑦ 41,440.77          ᓇᒻᒥᓂᕋᓛᖃᖅᑐᓂᑦ ᐃᑲᔪᖅᓱᕐᓂᕐᒧᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᑭᕙᓪᓕᕐᒥᑦ ᑕᑯᔭᒐᖃᕐᓂᕐᒧᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖓᑦ 41,359.59          ᓇᒻᒥᓂᕋᓛᖃᖅᑐᓂᑦ ᐃᑲᔪᖅᓱᕐᓂᕐᒧᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᖁᕐᓗᖅᑐᕐᒥ 40,000.00          ᐃᓄᐃᑦ ᓂᕿᖏᓐᓂᒃ ᑐᓂᐅᖅᑲᐃᖃᑦᑕᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐊᓕᐊᓇᐃᑦ ᖁᙱᐊᖅᑎᑦᑎᔩᑦ 40,000.00          ᐳᓚᕋᖅᑐᓕᕆᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐸᓐᓂᖅᑑᒥ 40,000.00          ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐊᖅᑯᑎᓕᐅᕐᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᓴᓂᑭᓗᐊᕐᒥ 40,000.00          ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐊᖅᑯᑎᓕᐅᕐᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᑲᖏᕙᕆᐊᖅ 40,000.00          ᖃᓄᐃᓕᐅᕈᑕᐅᔪᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕈᑕᐅᓇᓱᒃᑐᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓇᖕᒥᓂᖃᕐᕕᖕᓂ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᒥᑦᑎᒪᑕᓕᒻᒥ 39,000.00          ᐳᓛᕐᕕᒃ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐃᓪᓗᓕᒻᒥ 36,253.60          ᐳᓚᕋᖅᑐᓕᕆᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐸᔅᑳᓪ ᐋᕐᐱᓐ 35,000.00          ᐳᓚᕋᖅᑐᓕᕆᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᑕᓗᕐᔪᐊᕐᒥ 35,000.00          ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐊᖅᑯᑎᓕᐅᕐᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
NVISION Insight ᐱᓕᕆᖃᑎᒌᑦ 32,871.08          ᓇᒻᒥᓂᕋᓛᖃᖅᑐᓂᑦ ᐃᑲᔪᖅᓱᕐᓂᕐᒧᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓇᖕᒥᓂᖃᕐᕕᖕᓂ
ᓯᑯ ᓇᕈᓇᒃᑎᑦ 32,862.64          ᓇᒻᒥᓂᕋᓛᖃᖅᑐᓂᑦ ᐃᑲᔪᖅᓱᕐᓂᕐᒧᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓇᖕᒥᓂᖃᕐᕕᖕᓂ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐃᓪᓗᓕᒻᒥ 32,000.00          ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐊᖅᑯᑎᓕᐅᕐᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐃᒡᓗᓕᒑᕐᔪᒃ ᓇᖕᒥᓂᓕᒃ 31,278.88          ᓇᒻᒥᓂᕋᓛᖃᖅᑐᓂᑦ ᐃᑲᔪᖅᓱᕐᓂᕐᒧᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᐊᓕᐅᖅᑏᑦ 30,000.00          ᓇᒻᒥᓂᕋᓛᖃᖅᑐᓂᑦ ᐃᑲᔪᖅᓱᕐᓂᕐᒧᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓇᖕᒥᓂᖃᕐᕕᖕᓂ
ᓴᐃᓕᕕᒃ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ 30,000.00          ᓇᒻᒥᓂᕋᓛᖃᖅᑐᓂᑦ ᐃᑲᔪᖅᓱᕐᓂᕐᒧᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓇᖕᒥᓂᖃᕐᕕᖕᓂ
ᑑᕈᒫᓐᑦ ᓴᓇᕝᕕᒃ ᓕᒥᑎᑦ 30,000.00          ᓇᒻᒥᓂᕋᓛᖃᖅᑐᓂᑦ ᐃᑲᔪᖅᓱᕐᓂᕐᒧᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓇᖕᒥᓂᖃᕐᕕᖕᓂ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᑭᙵᕐᓂ 30,000.00          ᐃᓄᐃᑦ ᓂᕿᖏᓐᓂᒃ ᑐᓂᐅᖅᑲᐃᖃᑦᑕᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐃᓪᓗᓕᒻᒥ 30,000.00          ᐃᓄᐃᑦ ᓂᕿᖏᓐᓂᒃ ᑐᓂᐅᖅᑲᐃᖃᑦᑕᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕐᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᕿᑭᖅᑕᕐᔪᐊᕐᒥ 30,000.00          ᐃᓄᐃᑦ ᓂᕿᖏᓐᓂᒃ ᑐᓂᐅᖅᑲᐃᖃᑦᑕᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᓴᓂᑭᓗᐊᕐᒥ ᐆᒪᔪᕐᓂᐊᖅᑎᒃᑯᑦ 30,000.00          ᐃᓄᐃᑦ ᓂᕿᖏᓐᓂᒃ ᑐᓂᐅᖅᑲᐃᖃᑦᑕᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᓴᓪᓕᕐᒥ 30,000.00          ᐃᓄᐃᑦ ᓂᕿᖏᓐᓂᒃ ᑐᓂᐅᖅᑲᐃᖃᑦᑕᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐅᐃᓂᐸᐃᒥ ᓴᓈᓄᑦ ᑕᑯᔭᒐᖃᕐᕕᒃ 30,000.00          ᐳᓚᕋᖅᑐᓕᕆᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓇᖕᒥᓂᖃᕐᕕᖕᓂ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐊᕐᕕᐊᓂ 29,180.00          ᐳᓛᕐᕕᒃ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᓄᕗ ᓂᔾᔭᐅᑎᑦ 27,284.68          ᓴᓇᙳᐊᕐᓂᕐᓄᑦ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓇᖕᒥᓂᖃᕐᕕᖕᓂ
ᐅᑭᐅᖅᑕᖅᑐᒥᑦ ᐅᖅᑰᓴᐅᑎᓕᕆᔩᑦ ᐊᒻᒪ ᑳᓐᑐᕌᖅᑏᑦ 25,000.00          ᓇᒻᒥᓂᕋᓛᖃᖅᑐᓂᑦ ᐃᑲᔪᖅᓱᕐᓂᕐᒧᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓇᖕᒥᓂᖃᕐᕕᖕᓂ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᓴᓂᕋᔭᒻᒥ 25,000.00          ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐊᖅᑯᑎᓕᐅᕐᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᑯᒑᕐᔪᒻᒥ 25,000.00          ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐊᖅᑯᑎᓕᐅᕐᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐅᑭᐅᖅᑕᖅᑐᒥ ᐊᐅᓪᓚᕈᔾᔨᑦ 24,937.50          ᐳᓚᕋᖅᑐᓕᕆᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓇᖕᒥᓂᖃᕐᕕᖕᓂ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐊᕐᕕᐊᓂ 24,500.00          ᓴᓇᙳᐊᕐᓂᕐᓄᑦ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐃᑯᕐᕋᖅ ᓂᕿᑖᕐᕕᒃ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ 24,131.08          ᐃᓄᐃᑦ ᓂᕿᖏᓐᓂᒃ ᑐᓂᐅᖅᑲᐃᖃᑦᑕᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᑦᑎᐅᓐᖏᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᒌᖏᓐᓄᑦ $10,000 ᑐᖔᓂ (8 
ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ)

24,098.03          ᓇᒻᒥᓂᕋᓛᖃᖅᑐᓂᑦ ᐃᑲᔪᖅᓱᕐᓂᕐᒧᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ

ᓄᓇ ᓕᖕᒃ ᓕᒥᑎᑦ 23,846.00          ᓇᒻᒥᓂᕋᓛᖃᖅᑐᓂᑦ ᐃᑲᔪᖅᓱᕐᓂᕐᒧᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓇᖕᒥᓂᖃᕐᕕᖕᓂ
ᕋᓯᓅᔅ ᓕᒥᑎᑦ 23,036.83          ᓇᒻᒥᓂᕋᓛᖃᖅᑐᓂᑦ ᐃᑲᔪᖅᓱᕐᓂᕐᒧᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓇᖕᒥᓂᖃᕐᕕᖕᓂ
ᓄᓇᑦᑎᐊ ᒐᕙᒪᒃᑯᖏᓐᓂ ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 22,500.00          ᖃᖓᑕᓲᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᖁᔭᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᕈᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᔩᓚ ᑯᓂᓘᓯ 22,406.25          ᓇᒻᒥᓂᕋᓛᖃᖅᑐᓂᑦ ᐃᑲᔪᖅᓱᕐᓂᕐᒧᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᖃᕐᒪᖅ ᑐᔪᕐᒥᕕᒃ 21,798.19          ᓇᒻᒥᓂᕋᓛᖃᖅᑐᓂᑦ ᐃᑲᔪᖅᓱᕐᓂᕐᒧᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓇᖕᒥᓂᖃᕐᕕᖕᓂ
ᐸᐃ ᒑᓚᖃᐅᑎᒃᑯᑦ 21,357.78          ᓴᓇᙳᐊᕐᓂᕐᓄᑦ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓇᖕᒥᓂᖃᕐᕕᖕᓂ
ᓴᓂᕋᔭᒻᒥ ᐆᒪᔪᕐᓂᐊᖅᑎᒃᑯᑦ 20,000.00          ᐃᓄᐃᑦ ᓂᕿᖏᓐᓂᒃ ᑐᓂᐅᖅᑲᐃᖃᑦᑕᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᑭᙵᕐᓂ ᑯᐊᐸᒃᑯᑦ 20,000.00          ᐳᓚᕋᖅᑐᓕᕆᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐃᓄᐃᑦ ᑕᑯᓐᓇᕋᒃᓴᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 20,000.00          ᐳᓚᕋᖅᑐᓕᕆᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᑭᙵᕐᓂ ᓴᓇᐅᒐᓕᕆᕝᕕᒃ 20,000.00          ᐳᓚᕋᖅᑐᓕᕆᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓇᖕᒥᓂᖃᕐᕕᖕᓂ
ᑭᕙᓪᓕᕐᒥ ᖃᐅᔨᓴᖅᑐᓕᕆᔨᑦ ᐃᓕᓴᐃᔨᖏᑦ 20,000.00          ᒪᒃᑯᑦᑐᓄᑦ ᖃᐅᔨᓴᖅᑎᒻᒪᕆᐅᓂᕐᒧᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐳᓚᕋᖅᑐᓕᕆᓂᖅ 17,993.57          ᐳᓛᕐᕕᒃ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᑲᓇᑕᒥ ᑯᐃᓐ ᑲᑎᙵᕝᕕᖏᑦ ᓖᔾᔭᓐ 17,500.00          ᖃᓄᐃᓕᐅᕈᑕᐅᔪᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕈᑕᐅᓇᓱᒃᑐᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐃᖃᓗᒃᑑᑦᑎᐊᖅ ᐊᖑᓇᓱᒃᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 	 17,112.00          ᓇᒻᒥᓂᕋᓛᖃᖅᑐᓂᑦ ᐃᑲᔪᖅᓱᕐᓂᕐᒧᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᓴᓪᓕᕐᒥ 16,763.00          ᓴᓇᙳᐊᕐᓂᕐᓄᑦ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐋᑯᓗᒃ ᐸᐃᕆᕕᒃ 16,115.62          ᓇᒻᒥᓂᕋᓛᖃᖅᑐᓂᑦ ᐃᑲᔪᖅᓱᕐᓂᕐᒧᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐸᓐᓂᖅᑑᒥ 16,000.00          ᐃᓄᐃᑦ ᓂᕿᖏᓐᓂᒃ ᑐᓂᐅᖅᑲᐃᖃᑦᑕᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᑲᓇᑕᒥ ᑯᐃᓐ ᑲᑎᙵᕝᕕᖏᑦ ᓖᔾᔭᓐ 15,566.55          ᓇᒻᒥᓂᕋᓛᖃᖅᑐᓂᑦ ᐃᑲᔪᖅᓱᕐᓂᕐᒧᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᒪᔪᑲᓕᒃ ᐆᒪᔪᕐᓂᐊᖅᑎᒃᑯᑦ 15,250.00          ᐃᓄᐃᑦ ᓂᕿᖏᓐᓂᒃ ᑐᓂᐅᖅᑲᐃᖃᑦᑕᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ArcTech ᑕᐅᑦᑐᒃᓴᖓ ᐱᔨᑦᑎᕋᖅᑕᐅᓂᖓᓗ 15,000.00          ᓇᒻᒥᓂᕋᓛᖃᖅᑐᓂᑦ ᐃᑲᔪᖅᓱᕐᓂᕐᒧᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓇᖕᒥᓂᖃᕐᕕᖕᓂ
ᑭᕙᓪᓕᖅ ᐃᓄᐃᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ 15,000.00          ᓴᓇᙳᐊᕐᓂᕐᓄᑦ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕼᐋᒻᒪᒃᑯᑦ ᐃᓪᓗᓕᒑᕐᔪᒻᒥ 15,000.00          ᐃᓄᐃᑦ ᓂᕿᖏᓐᓂᒃ ᑐᓂᐅᖅᑲᐃᖃᑦᑕᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
DSP ᐃᓱᒪᑐᓪᓗᑎᒃ ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᑎᑦᑎᔨᑦ 14,824.00          ᓇᒻᒥᓂᕋᓛᖃᖅᑐᓂᑦ ᐃᑲᔪᖅᓱᕐᓂᕐᒧᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓇᖕᒥᓂᖃᕐᕕᖕᓂ
Arctic Vision ᑐᔪᕐᒥᕕᒃ 14,246.93          ᐳᓚᕋᖅᑐᓕᕆᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓇᖕᒥᓂᖃᕐᕕᖕᓂ
ᑲᓇᑕᒥ ᐋᓐᓂᖅᑐᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᓂᖅ 14,220.31          ᓇᒻᒥᓂᕋᓛᖃᖅᑐᓂᑦ ᐃᑲᔪᖅᓱᕐᓂᕐᒧᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓇᖕᒥᓂᖃᕐᕕᖕᓂ
ᐸᓐᓂᖅᑑᒥ ᓂᔾᔭᐅᓯᔭᓂᖅ 13,644.00          ᐳᓚᕋᖅᑐᓕᕆᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐅᒥᖕᒪᒃ ᑕᕐᕆᔭᐅᓯᐅᖅᑎᑦ 12,958.28          ᓇᒻᒥᓂᕋᓛᖃᖅᑐᓂᑦ ᐃᑲᔪᖅᓱᕐᓂᕐᒧᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓇᖕᒥᓂᖃᕐᕕᖕᓂ
ᐃᓄᒃᓱᒃ ᓕᒥᑎᑦ 12,304.39          ᓇᒻᒥᓂᕋᓛᖃᖅᑐᓂᑦ ᐃᑲᔪᖅᓱᕐᓂᕐᒧᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓇᖕᒥᓂᖃᕐᕕᖕᓂ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐃᖃᓗᑦᑑᑦᑎᐊᕐᒥ 12,125.00          ᓴᓇᙳᐊᕐᓂᕐᓄᑦ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᓴᐃᒪᕕᒃ ᑕᓚᕖᓴᓕᕆᔨᑦ 12,004.40          ᓇᒻᒥᓂᕋᓛᖃᖅᑐᓂᑦ ᐃᑲᔪᖅᓱᕐᓂᕐᒧᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓇᖕᒥᓂᖃᕐᕕᖕᓂ
ᐋᓐᑐᓴᓐ ᒨᑐᓪ 11,999.20          ᓇᒻᒥᓂᕋᓛᖃᖅᑐᓂᑦ ᐃᑲᔪᖅᓱᕐᓂᕐᒧᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᑲᑉᕙ ᑕᕆᐅᕐᒥᐅᑦ ᐱᔨᑦᑎᕋᖅᑎᑦ 11,971.00          ᓇᒻᒥᓂᕋᓛᖃᖅᑐᓂᑦ ᐃᑲᔪᖅᓱᕐᓂᕐᒧᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓇᖕᒥᓂᖃᕐᕕᖕᓂ
ᐅᑭᐅᖅᑕᖅᑐᒥ 10,996.00          ᖃᓄᐃᓕᐅᕈᑕᐅᔪᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕈᑕᐅᓇᓱᒃᑐᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓇᖕᒥᓂᖃᕐᕕᖕᓂ
ᐳᕈᔅ ᒪᒃᕋᐃ 10,640.00          ᓄᓇᕗᒻᒥ ᕿᓂᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᓇᐅᔮᑦ ᑯᐊᐸᒃᑯᑦ 10,486.97          ᓇᒻᒥᓂᕋᓛᖃᖅᑐᓂᑦ ᐃᑲᔪᖅᓱᕐᓂᕐᒧᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓇᖕᒥᓂᖃᕐᕕᖕᓂ
ᐃᖃᓗᐃᑦ ᓂᔾᔭᐅᓯᔭᖅᑏᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖓᑦ 10,000.00          ᓴᓇᙳᐊᕐᓂᕐᓄᑦ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᓴᓂᕋᔭᒻᒥ 10,000.00          ᐃᓄᐃᑦ ᓂᕿᖏᓐᓂᒃ ᑐᓂᐅᖅᑲᐃᖃᑦᑕᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᖃᔪᖅᑐᕐᕕᒃ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ 10,000.00          ᐃᓄᐃᑦ ᓂᕿᖏᓐᓂᒃ ᑐᓂᐅᖅᑲᐃᖃᑦᑕᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᓇᐅᔮᓂ 10,000.00          ᐃᓄᐃᑦ ᓂᕿᖏᓐᓂᒃ ᑐᓂᐅᖅᑲᐃᖃᑦᑕᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᑯᒑᕐᔪᒻᒥ 10,000.00          ᐃᓄᐃᑦ ᓂᕿᖏᓐᓂᒃ ᑐᓂᐅᖅᑲᐃᖃᑦᑕᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᔮᓐ ᑐᒑᖅ 10,000.00          ᓄᓇᕗᒻᒥ ᕿᓂᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ $10,000 ᑐᖔᓂ 9,662.68           ᓴᓇᙳᐊᕐᓂᕐᓄᑦ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᔪᖅ ᑎᒥᐅᔪᖅ $10,000 ᑐᖔᓂ 9,499.23           ᓴᓇᙳᐊᕐᓂᕐᓄᑦ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᔪᖅ ᑎᒥᐅᔪᖅ
ᐃᓄᒃᐸᒃ ᐊᐅᓪᓚᕈᔾᔨᔨᑦ 6,755.32           ᐳᓚᕋᖅᑐᓕᕆᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓇᖕᒥᓂᖃᕐᕕᖕᓂ
ᑲᑕᐅᔭᖅ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ 5,517.00           ᐃᓄᐃᑦ ᓂᕿᖏᓐᓂᒃ ᑐᓂᐅᖅᑲᐃᖃᑦᑕᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
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ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ $10,000 ᑐᖔᓂ 5,000.00           ᓇᒻᒥᓂᕋᓛᖃᖅᑐᓂᑦ ᐃᑲᔪᖅᓱᕐᓂᕐᒧᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᓇᒻᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ $10,000 ᑐᖔᓂ 1,951.36           ᓴᓇᙳᐊᕐᓂᕐᓄᑦ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓇᖕᒥᓂᖃᕐᕕᖕᓂ
ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᑦᑎᐅᓐᖏᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᒌᖏᓐᓄᑦ $10,000 ᑐᖔᓂ 
(ᒪᕐᕉᒃ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ)

1,646.64           ᓴᓇᙳᐊᕐᓂᕐᓄᑦ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ

ᐊᕐᓇᕐᔪᐊᖅ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᒃ ᓴᓂᕋᔭᒃ 1,275.00           ᒪᒃᑯᑦᑐᓄᑦ ᖃᐅᔨᓴᖅᑎᒻᒪᕆᐅᓂᕐᒧᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ

ᐃᑲᔫᑏᑦ ᑲᑎᑦᑐᒋᑦ 23,665,937.05     

ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ 23,665,937.05     

ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᓂᓕᕆᔨᒃᑯᑦ

ᑐᓂᔭᐅᔪᖅ ᖃᑦᑎᐅᓂᖓ ($) ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᖅ ᖃᓄᐃᑦᑑᓂᖓ ᖃᓄᐃᑦᑑᓂᖓ 
 

ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᖃᑎᒌᑦ 3,000.00           ᐃᓕᓴᐃᔨᓄᑦ ᐊᖓᔪᖅᑳᑦᑎᐊᕙᐅᓂᕐᒧᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᔾᔪᑏᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐃᖃᓗᐃᑦ ᓂᔾᔭᐅᓯᔭᖅᑏᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖓᑦ 700.00             ᓂᔾᔭᐅᓯᔭᖅᑎᑦ ᐊᐅᓪᓛᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ

ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑲᑎᑦᑐᒋᑦ 3,700.00          

ᑐᓂᔭᐅᔪᖅ ᖃᑦᑎᐅᓂᖓ ($) ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᖅ ᖃᓄᐃᑦᑑᓂᖓ ᖃᓄᐃᑦᑑᓂᖓ 
 

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᓕᓴᐃᔩᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ 3,345,153.83       ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑎᓂᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᓯᓚᑦᑐᖅᓴᕐᕕᒃ 2,262,000.00       ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᓕᓴᐃᔩᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᒃᑯᑦ ᐅᖃᐅᓯᓕᕆᓂᕐᒧᑦ 

ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ
ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᖁᔭᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᕈᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ

ᐃᖃᓗᓐᓂ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 1,186,260.00       ᐊᕕᑦᑐᖅᓯᒪᔪᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᔪᖅ ᑎᒥᐅᔪᖅ
ᐊᕐᕕᐊᓂ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 807,765.00         ᐊᕕᑦᑐᖅᓯᒪᔪᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᔪᖅ ᑎᒥᐅᔪᖅ
ᑲᖏᖅᖠᓂᕐᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 754,109.00         ᐊᕕᑦᑐᖅᓯᒪᔪᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᔪᖅ ᑎᒥᐅᔪᖅ
ᖃᒪᓂᑦᑐᐊᕐᒥᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᓂᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ 694,028.00         ᐊᕕᑦᑐᖅᓯᒪᔪᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᔪᖅ ᑎᒥᐅᔪᖅ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᓂᓕᕆᔨᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖏᑦ 665,000.00         ᓄᓇᕗᒻᒥ ᑲᑎᒪᔨᖏᒍᑦ ᐊᕕᑦᑐᖅᓯᒪᔪᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐃᓪᓗᓕᒻᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 603,577.00         ᐊᕕᑦᑐᖅᓯᒪᔪᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᔪᖅ ᑎᒥᐅᔪᖅ
ᖁᕐᓗᖅᑐᕐᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 577,785.00         ᐊᕕᑦᑐᖅᓯᒪᔪᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᔪᖅ ᑎᒥᐅᔪᖅ
ᒥᑦᑎᒪᑕᓕᒻᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 558,432.00         ᐊᕕᑦᑐᖅᓯᒪᔪᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᔪᖅ ᑎᒥᐅᔪᖅ
ᐃᖃᓗᒃᑑᑦᑎᐊᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 556,139.00         ᐊᕕᑦᑐᖅᓯᒪᔪᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᔪᖅ ᑎᒥᐅᔪᖅ
ᐅᖅᓱᖅᑑᕐᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 525,147.00         ᐊᕕᑦᑐᖅᓯᒪᔪᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᔪᖅ ᑎᒥᐅᔪᖅ
ᑭᙵᕐᓂ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 519,203.00         ᐊᕕᑦᑐᖅᓯᒪᔪᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᔪᖅ ᑎᒥᐅᔪᖅ
ᑕᓗᕐᔪᐊᕐᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 468,720.00         ᐊᕕᑦᑐᖅᓯᒪᔪᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᔪᖅ ᑎᒥᐅᔪᖅ
ᑯᒑᕐᔪᒻᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 453,172.00         ᐊᕕᑦᑐᖅᓯᒪᔪᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᔪᖅ ᑎᒥᐅᔪᖅ
ᓴᓪᓕᕐᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 450,797.00         ᐊᕕᑦᑐᖅᓯᒪᔪᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᔪᖅ ᑎᒥᐅᔪᖅ
ᓇᐅᔮᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 436,830.00         ᐊᕕᑦᑐᖅᓯᒪᔪᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᔪᖅ ᑎᒥᐅᔪᖅ
ᐸᓐᓂᖅᑑᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 420,251.00         ᐊᕕᑦᑐᖅᓯᒪᔪᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᔪᖅ ᑎᒥᐅᔪᖅ
ᑲᖏᖅᑐᒑᐱᒻᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 375,620.00         ᐊᕕᑦᑐᖅᓯᒪᔪᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᔪᖅ ᑎᒥᐅᔪᖅ
ᓴᓂᑭᓗᐊᕐᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 375,043.00         ᐊᕕᑦᑐᖅᓯᒪᔪᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᔪᖅ ᑎᒥᐅᔪᖅ
ᓴᓂᕋᔭᒻᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 353,051.00         ᐊᕕᑦᑐᖅᓯᒪᔪᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᔪᖅ ᑎᒥᐅᔪᖅ
ᐃᒃᐱᐊᕐᔪᖕᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 343,105.00         ᐊᕕᑦᑐᖅᓯᒪᔪᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᔪᖅ ᑎᒥᐅᔪᖅ
ᐅᐃᕖᒃᑯᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᖏᑦ 276,718.00         ᐊᕕᑦᑐᖅᓯᒪᔪᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᔪᖅ ᑎᒥᐅᔪᖅ
ᑲᓇᑕᒥ ᑐᐊᕕᕐᓇᖅᑐᖃᖅᑎᓪᓗᒍ ᐃᑲᔪᕆᐊᖅᑎᑦ 258,781.50         ᐃᒃᐱᒍᓱᑦᑎᐊᕐᓗᓂ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᓂᖅ/ᐊᑦᑕᕐᓇᖅᑕᐃᓕᒪᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᑎᑭᕋᕐᔪᐊᕐᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 250,517.00         ᐊᕕᑦᑐᖅᓯᒪᔪᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᔪᖅ ᑎᒥᐅᔪᖅ
ᑭᒻᒥᕈᕐᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 237,365.00         ᐊᕕᑦᑐᖅᓯᒪᔪᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᔪᖅ ᑎᒥᐅᔪᖅ
ᐃᓪᓗᓕᒑᕐᔪᒻᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 212,607.00         ᐊᕕᑦᑐᖅᓯᒪᔪᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᔪᖅ ᑎᒥᐅᔪᖅ
ᓯᓚᑦᑐᓴᖅᕕᒃᔪᐊᒥᑦ ᐳᕆᓐᔅ ᐊᑦᕗᑦ ᐊᐃᓚᓐᒥᑦ 211,985.00         ᐃᓕᓴᕆᔭᐅᔾᔪᑎᑖᖅᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᑦᑎᔨᐅᓂᕐᒧᑦ ᓯᕗᓕᖅᑎᓂᑦ 

ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕋᔅᓴᖓᑎᒍᑦ
ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ

ᐃᖃᓗᓐᓂ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 202,472.72         ᐃᓕᓐᓂᐊᕆᐅᖅᓴᔪᓕᕆᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᔪᖅ ᑎᒥᐅᔪᖅ
ᓄᓇᕘᒥ ᐅᖃᐅᓯᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑲᑎᒪᔩᑦ 182,500.00         ᐅᖃᕆᐅᖅᓴᓂᕐᒧᑦ ᐅᖃᓕᒫᕆᐅᖅᓴᓂᕐᒧᓪᓗ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕿᑭᖅᑕᕐᔪᐊᕐᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 177,248.00         ᐊᕕᑦᑐᖅᓯᒪᔪᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᔪᖅ ᑎᒥᐅᔪᖅ
ᖃᐅᓱᐃᑦᑐᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 145,330.00         ᐊᕕᑦᑐᖅᓯᒪᔪᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᔪᖅ ᑎᒥᐅᔪᖅ
ᐊᐅᓱᐃᑦᑐᕐᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 135,656.00         ᐊᕕᑦᑐᖅᓯᒪᔪᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᔪᖅ ᑎᒥᐅᔪᖅ
ᐋᑯᓗᒃ ᐸᐃᕆᕕᒃ 129,543.75         ᐊᑦᑕᕐᓇᖅᑐᒦᑎᑦᑕᐃᓕᓂᕐᒧᑦ ᐊᑦᑕᕐᓇᖅᑕᐃᓕᒪᓂᕐᒧᓪᓗ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐃᖃᓗᒃᑑᑦᑎᐊᖅ ᐸᐃᕆᕕᒃ 122,606.69         ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐋᑯᓗᒃ ᐸᐃᕆᕕᒃ 121,030.25         ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᑲᑐᔾᔭᐅᔪᑦ ᐸᐃᕆᕕᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ 120,129.31         ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐅᑭᐅᖅᑕᖅᑐᒥ ᒪᒃᑯᒃᑐᑦ ᓇᓂᑐᐃᓐᓇᖅ 100,000.00         ᐅᑭᐅᖅᑕᖅᑐᒥ ᒪᒃᑯᑦᑐᐃᑦ ᑲᓇᑕᐅᑉ ᓯᓚᑖᓄᑦ ᐊᐅᓪᓚᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᑐᒥᑯᓗᐃᑦ ᐸᐃᕆᕕᒃ 98,286.51          ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᑲᓇᑕᒥ ᓴᓇᐅᒐᖃᕐᕕᒃ 93,000.00          ᓂᔾᔭᐅᓯᔭᕐᓂᖅ ᐱᑕᖃᖅᑎᓐᓇᕈᒪᓪᓗᒍ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓇᔪᖅᓯᕕᒃ ᐸᐃᕆᕕᒃ 77,550.10          ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᑲᑕᐅᔭᖅ ᐸᐃᕆᕕᒃ 75,508.24          ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᑲᑐᔾᔭᐅᔪᑦ ᐸᐃᕆᕕᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ 73,019.50          ᓱᕈᓰᑦ ᖃᓄᐃᑦᑕᐃᓕᖁᓪᓗᒋᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᑭᒻᒥᕈᕐᒥ ᐸᐃᕆᕕᒃ 71,332.54          ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᑲᖏᖅᖠᓂᕐᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 70,575.00          ᐃᓕᓐᓂᐊᕆᐅᖅᓴᔪᓕᕆᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᔪᖅ ᑎᒥᐅᔪᖅ
ᐃᖃᓗᓐᓂ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 70,514.75          ᓱᕈᓰᑦ ᖃᓄᐃᑦᑕᐃᓕᖁᓪᓗᒋᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᔪᖅ ᑎᒥᐅᔪᖅ
ᓇᐅᕋᐃᓐᓄᒃ ᐸᐃᕆᕕᒃ 69,954.31          ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓴᐃᐹᕿᕕᒃ ᐸᐃᕆᕕᒃ 67,542.24          ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓂᐊᖁᓐᖒᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 67,378.00          ᐊᕕᑦᑐᖅᓯᒪᔪᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᔪᖅ ᑎᒥᐅᔪᖅ
ᖃᒪᓂᑦᑐᐊᕐᒥ ᐸᐃᕆᕕᒃ 64,297.22          ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᑲᑲᔭᒃ ᐸᐃᕆᕕᒃ 62,991.00          ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓯᕗᓂᒃᓴᕗᑦ ᐸᐃᕆᕕᒃ 61,954.42          ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓱᕈᓯᕐᓄᑦ ᐸᐃᕆᕕᒃ 61,790.58          ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓄᓇᓕᖕᓂ ᓯᓚᑦᑐᖅᓴᕐᕕᒃ 57,780.00          ᐅᖃᐅᓯᓕᕆᓂᕐᒥᒃ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐃᓚᓕᐅᕐᕕᒃ ᐸᐃᕆᕕᒃ 55,438.59          ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓇᔪᖅᓯᕕᒃ ᐸᐃᕆᕕᒃ 53,490.10          ᒪᒃᑯᑦᑐᑉᐃᑦ ᐊᖓᔪᖅᑳᕈᖅᑐᓄᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᒃ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐃᖃᓗᓐᓂ ᐃᓄᑦᑎᑑᖅᑐᓄᑦ ᐸᐃᕆᕕᒃ 53,255.07          ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᒥᐊᓂᖅᓯᕕᒃ ᐸᐃᕆᕕᒃ 52,094.18          ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐃᓐᓃᑕᐃᑦ ᐸᐃᕆᕕᒃ 51,769.60          ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐃᕝᕙᕕᒃ ᐸᐃᕆᕕᒃ 49,920.00          ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐃᖃᓗᑦᑑᑦᑎᐊᕐᒥ 48,318.98          ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᒥᑦᑎᒪᑕᓕᒻᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 45,507.00          ᓱᕈᓰᑦ ᖃᓄᐃᑦᑕᐃᓕᖁᓪᓗᒋᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᔪᖅ ᑎᒥᐅᔪᖅ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᑯᒑᕐᔪᒻᒥ 45,320.48          ᐸᐃᕆᕕᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ, ᓱᕈᓰᑦ ᖃᓄᐃᑦᑕᐃᓕᖁᓪᓗᒋᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᖁᕐᓗᖅᑐᕐᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 45,000.00          ᐃᓕᓐᓂᐊᕆᐅᖅᓴᔪᓕᕆᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᔪᖅ ᑎᒥᐅᔪᖅ
ᑕᓯᐅᖅᑎᒌᑦ 42,480.94          ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓴᓂᑭᓗᐊᕐᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 40,000.00          ᐃᓕᓐᓂᐊᕆᐅᖅᓴᔪᓕᕆᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᔪᖅ ᑎᒥᐅᔪᖅ
ᑭᕙᓪᓕᕐᒥ ᖃᐅᔨᓴᖅᑐᓕᕆᔨᑦ ᐃᓕᓴᐃᔨᖏᑦ 40,000.00          ᑭᕙᓪᓕᕐᒥ ᖃᐅᔨᓴᖅᑐᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐃᓕᓴᐃᔨᑦ ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
YPSL ᐊᑕᐅᓯᕐᒨᖓᔪᖅ (27 ᐃᑲᔫᑏᑦ) 38,796.84          ᒪᒃᑯᑦᑐᑉᐃᑦ ᐊᖓᔪᖅᑳᕈᖅᑐᓄᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᒃ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
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ᑐᒥᑯᓗᐃᑦ ᐸᐃᕆᕕᒃ 37,808.00          ᐊᑦᑕᕐᓇᖅᑐᒦᑎᑦᑕᐃᓕᓂᕐᒧᑦ ᐊᑦᑕᕐᓇᖅᑕᐃᓕᒪᓂᕐᒧᓪᓗ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᑲᖏᖅᑐᒑᐱᒻᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 37,632.00          ᐃᓕᓐᓂᐊᕆᐅᖅᓴᔪᓕᕆᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᔪᖅ ᑎᒥᐅᔪᖅ
ᑕᓯᐅᖅᑎᒌᑦ 36,562.45          ᓱᕈᓰᑦ ᖃᓄᐃᑦᑕᐃᓕᖁᓪᓗᒋᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐅᐃᕖᒃᑯᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᖏᑦ 35,600.00          ᐃᓕᓐᓂᐊᕆᐅᖅᓴᔪᓕᕆᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᔪᖅ ᑎᒥᐅᔪᖅ
ᐃᓄᒃᓱᒃ ᓄᑕᖅᑭᕆᕕᒃ 33,775.88          ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐃᓪᓗᓕᒻᒥ 30,704.00          ᓱᕈᓰᑦ ᖃᓄᐃᑦᑕᐃᓕᖁᓪᓗᒋᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᑕᓯᐅᖅᑎᒌᑦ 28,000.00          ᐊᑦᑕᕐᓇᖅᑐᒦᑎᑦᑕᐃᓕᓂᕐᒧᑦ ᐊᑦᑕᕐᓇᖅᑕᐃᓕᒪᓂᕐᒧᓪᓗ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᒥᑦᑎᒪᑕᓕᒻᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 27,309.98          ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᔪᖅ ᑎᒥᐅᔪᖅ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐅᖅᓱᖅᑑᕐᒥ 27,246.00          ᓱᕈᓰᑦ ᖃᓄᐃᑦᑕᐃᓕᖁᓪᓗᒋᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐊᔮᔮ ᐸᐃᕆᕕᒃ 25,000.00          ᓱᕈᓰᑦ ᖃᓄᐃᑦᑕᐃᓕᖁᓪᓗᒋᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐃᖃᓗᑦᑑᑦᑎᐊᕐᒥ 24,360.00          ᓱᕈᓰᑦ ᖃᓄᐃᑦᑕᐃᓕᖁᓪᓗᒋᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᓯᕗᓂᒃᓴᕗᑦ ᐸᐃᕆᕕᒃ 23,760.00          ᓱᕈᓰᑦ ᖃᓄᐃᑦᑕᐃᓕᖁᓪᓗᒋᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐸᐃᕆᕕᓐᓄᑦ ᐃᑲᔪᖅᓲᑏᑦ 23,658.98          ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐃᓕᓴᕐᕕᖕᒥᑦ 22,299.00          ᓱᕈᓰᑦ ᖃᓄᐃᑦᑕᐃᓕᖁᓪᓗᒋᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᖁᕐᓗᖅᑐᕐᒥ 22,230.00          ᓱᕈᓰᑦ ᖃᓄᐃᑦᑕᐃᓕᖁᓪᓗᒋᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᒥᐊᓂᖅᓯᕕᒃ ᐸᐃᕆᕕᒃ 22,128.75          ᓱᕈᓰᑦ ᖃᓄᐃᑦᑕᐃᓕᖁᓪᓗᒋᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐃᖃᓗᒃᑑᑦᑎᐊᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 21,941.50          ᐃᓕᓐᓂᐊᕆᐅᖅᓴᔪᓕᕆᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᔪᖅ ᑎᒥᐅᔪᖅ
ᓇᓄᒃ ᐅᐃᕖᓄᑦ ᐸᐃᕆᕕᒃ 19,796.21          ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᒥᑦᑎᒪᑕᓕᒻᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 19,200.00          ᐃᓕᓐᓂᐊᕆᐅᖅᓴᔪᓕᕆᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᔪᖅ ᑎᒥᐅᔪᖅ
ᐅᐃᕖᒃᑯᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᖏᑦ 18,711.52          ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᔪᖅ ᑎᒥᐅᔪᖅ
ᐃᓕᓴᕐᕕᖕᒥᑦ 16,837.98          ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᑕᒃᕋᓕᑭᒫᖅ ᐸᐃᕆᕕᒃ 16,807.85          ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐃᖃᓗᓐᓂ ᐊᖓᔪᖅᑳᑦ ᓄᑕᖅᑲᓪᓗ ᑲᑦᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ 16,794.95          ᓱᕈᓰᑦ ᖃᓄᐃᑦᑕᐃᓕᖁᓪᓗᒋᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᑰᔨᓯ ᐅᓪᓗᒃᑯᑦ ᐊᖏᕋᕆᔭᐅᔪᖅ 16,717.94          ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓯᕗᓂᒃᓴᕗᑦ ᐸᐃᕆᕕᒃ 14,475.86          ᒪᒃᑯᑦᑐᑉᐃᑦ ᐊᖓᔪᖅᑳᕈᖅᑐᓄᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᒃ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᑭᙵᕐᓂ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 13,795.00          ᓱᕈᓰᑦ ᖃᓄᐃᑦᑕᐃᓕᖁᓪᓗᒋᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᔪᖅ ᑎᒥᐅᔪᖅ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᑭᙵᕐᓂ 13,795.00          ᓱᕈᓰᑦ ᖃᓄᐃᑦᑕᐃᓕᖁᓪᓗᒋᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐊᑕᒍᔪᒃ ᐃᓕᓴᕕᒻᒥ ᐸᐃᕆᕕᒃ 13,604.80          ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐊᔮᔮ ᐸᐃᕆᕕᒃ 11,903.36          ᐊᑦᑕᕐᓇᖅᑐᒦᑎᑦᑕᐃᓕᓂᕐᒧᑦ ᐊᑦᑕᕐᓇᖅᑕᐃᓕᒪᓂᕐᒧᓪᓗ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐃᖃᓗᓐᓂ ᐃᓄᑦᑎᑑᖅᑐᓄᑦ ᐸᐃᕆᕕᒃ 11,700.00          ᓱᕈᓰᑦ ᖃᓄᐃᑦᑕᐃᓕᖁᓪᓗᒋᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓴᐃᐹᕿᕕᒃ ᐸᐃᕆᕕᒃ 11,000.00          ᐊᑦᑕᕐᓇᖅᑐᒦᑎᑦᑕᐃᓕᓂᕐᒧᑦ ᐊᑦᑕᕐᓇᖅᑕᐃᓕᒪᓂᕐᒧᓪᓗ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᑲᑐᔾᔭᐅᔪᑦ ᐸᐃᕆᕕᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ 10,613.28          ᐊᑦᑕᕐᓇᖅᑐᒦᑎᑦᑕᐃᓕᓂᕐᒧᑦ ᐊᑦᑕᕐᓇᖅᑕᐃᓕᒪᓂᕐᒧᓪᓗ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐳᓛᕐᕕᒃ ᑲᓪᓗᒃ 10,577.18          ᐊᑦᑕᕐᓇᖅᑐᒦᑎᑦᑕᐃᓕᓂᕐᒧᑦ ᐊᑦᑕᕐᓇᖅᑕᐃᓕᒪᓂᕐᒧᓪᓗ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᑰᔨᓯ ᐅᓪᓗᒃᑯᑦ ᐊᖏᕋᕆᔭᐅᔪᖅ 10,000.00          ᐊᑦᑕᕐᓇᖅᑐᒦᑎᑦᑕᐃᓕᓂᕐᒧᑦ ᐊᑦᑕᕐᓇᖅᑕᐃᓕᒪᓂᕐᒧᓪᓗ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐃᓄᒃᓱᒃ ᓄᑕᖅᑭᕆᕕᒃ 9,980.09           ᒪᒃᑯᑦᑐᑉᐃᑦ ᐊᖓᔪᖅᑳᕈᖅᑐᓄᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᒃ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᖁᕐᓗᖅᑐᕐᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 9,041.00           ᓱᕈᓰᑦ ᖃᓄᐃᑦᑕᐃᓕᖁᓪᓗᒋᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᔪᖅ ᑎᒥᐅᔪᖅ
ᑕᓗᕐᔪᐊᕐᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 8,673.00           ᓱᕈᓰᑦ ᖃᓄᐃᑦᑕᐃᓕᖁᓪᓗᒋᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᔪᖅ ᑎᒥᐅᔪᖅ
ᑲᑕᐅᔭᖅ ᐸᐃᕆᕕᒃ 8,615.46           ᐊᑦᑕᕐᓇᖅᑐᒦᑎᑦᑕᐃᓕᓂᕐᒧᑦ ᐊᑦᑕᕐᓇᖅᑕᐃᓕᒪᓂᕐᒧᓪᓗ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓯᕿᓂᖅ ᐸᐃᕆᕕᒃ 8,390.96           ᐊᑦᑕᕐᓇᖅᑐᒦᑎᑦᑕᐃᓕᓂᕐᒧᑦ ᐊᑦᑕᕐᓇᖅᑕᐃᓕᒪᓂᕐᒧᓪᓗ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓯᕗᓂᒃᓴᕗᑦ ᐸᐃᕆᕕᒃ 7,654.50           ᐊᑦᑕᕐᓇᖅᑐᒦᑎᑦᑕᐃᓕᓂᕐᒧᑦ ᐊᑦᑕᕐᓇᖅᑕᐃᓕᒪᓂᕐᒧᓪᓗ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓇᓄᒃ ᐅᐃᕖᓄᑦ ᐸᐃᕆᕕᒃ 7,376.84           ᐊᑦᑕᕐᓇᖅᑐᒦᑎᑦᑕᐃᓕᓂᕐᒧᑦ ᐊᑦᑕᕐᓇᖅᑕᐃᓕᒪᓂᕐᒧᓪᓗ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᔫᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᒻᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᓇᐅᒍᓐᓃᖅᑎᓪᓗᒍ ᐱᓕᕆᐊᑦ 6,311.31           ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐊᑕᒍᔪᒃ ᐃᓕᓴᕕᒻᒥ ᐸᐃᕆᕕᒃ 5,420.46           ᒪᒃᑯᑦᑐᑉᐃᑦ ᐊᖓᔪᖅᑳᕈᖅᑐᓄᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᒃ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐃᖃᓗᐃᑦ ᓂᔾᔭᐅᓯᔭᖅᑏᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖓᑦ 5,292.00           ᓱᕈᓰᑦ ᖃᓄᐃᑦᑕᐃᓕᖁᓪᓗᒋᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐅᖅᓱᖅᑑᕐᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 4,447.27           ᐃᓕᓐᓂᐊᕆᐅᖅᓴᔪᓕᕆᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᔪᖅ ᑎᒥᐅᔪᖅ
ᐃᖃᓗᓐᓂ ᐅᖃᓕᒫᒐᖃᕐᕕᒃ 4,000.00           ᓱᕈᓰᑦ ᖃᓄᐃᑦᑕᐃᓕᖁᓪᓗᒋᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐃᓐᓃᑕᐃᑦ ᐸᐃᕆᕕᒃ 3,850.00           ᒪᒃᑯᑦᑐᑉᐃᑦ ᐊᖓᔪᖅᑳᕈᖅᑐᓄᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᒃ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐃᖃᓗᓐᓂ ᐃᓄᑦᑎᑑᖅᑐᓄᑦ ᐸᐃᕆᕕᒃ 3,600.00           ᐊᑦᑕᕐᓇᖅᑐᒦᑎᑦᑕᐃᓕᓂᕐᒧᑦ ᐊᑦᑕᕐᓇᖅᑕᐃᓕᒪᓂᕐᒧᓪᓗ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐃᓄᒃᓱᒃ ᓄᑕᖅᑭᕆᕕᒃ 3,580.82           ᐊᑦᑕᕐᓇᖅᑐᒦᑎᑦᑕᐃᓕᓂᕐᒧᑦ ᐊᑦᑕᕐᓇᖅᑕᐃᓕᒪᓂᕐᒧᓪᓗ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᓕᓴᐃᔩᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ 3,419.80           ᐱᕙᓪᓕᐅᑎᖃᑕᐅᔪᓐᓇᕐᓂᕐᒧᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐃᖃᓗᒃᑑᑦᑎᐊᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 2,181.52           ᓱᕈᓰᑦ ᖃᓄᐃᑦᑕᐃᓕᖁᓪᓗᒋᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᔪᖅ ᑎᒥᐅᔪᖅ
ᐃᓚᓕᐅᕐᕕᒃ ᐸᐃᕆᕕᒃ 1,775.00           ᒪᒃᑯᑦᑐᑉᐃᑦ ᐊᖓᔪᖅᑳᕈᖅᑐᓄᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᒃ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᖃᒪᓂᑦᑐᐊᕐᒥ ᐸᐃᕆᕕᒃ 508.29             ᐊᑦᑕᕐᓇᖅᑐᒦᑎᑦᑕᐃᓕᓂᕐᒧᑦ ᐊᑦᑕᕐᓇᖅᑕᐃᓕᒪᓂᕐᒧᓪᓗ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᑲᑲᔭᒃ ᐸᐃᕆᕕᒃ 480.00             ᒪᒃᑯᑦᑐᑉᐃᑦ ᐊᖓᔪᖅᑳᕈᖅᑐᓄᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᒃ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓇᓯᕝᕕᒃ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᔾᔪᐊᕐᒥ ᐸᐃᕆᕕᒃ 413.66             ᒪᒃᑯᑦᑐᑉᐃᑦ ᐊᖓᔪᖅᑳᕈᖅᑐᓄᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᒃ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ

ᐃᑲᔫᑏᑦ ᑲᑎᑦᑐᒋᑦ 22,251,903.69     

ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ 22,255,603.69     

ᒐᕙᒪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ

ᑐᓂᔭᐅᔪᖅ ᖃᑦᑎᐅᓂᖓ ($) ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᖅ ᖃᓄᐃᑦᑑᓂᖓ ᖃᓄᐃᑦᑑᓂᖓ 
 

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᓐᓇᑐᖃᐃᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ 100,000.00         ᐱᒋᐊᕈᑎᒃᓴᓄᑦ ᐊᑭᓕᐅᑎᑦ ᑎᑎᕋᕐᕕᖕᓄᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᑲᓇᑕᒥ ᑐᐊᕕᕐᓇᖅᑐᖃᖅᑎᓪᓗᒍ ᐃᑲᔪᕆᐊᖅᑎᑦ 25,000.00          ᐋᓪᐴᑕᒥ ᐃᑭᑦᑐᓄᑦ ᐊᔪᐃᓐᓇᕋᓱᐊᕐᓂᖅ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᑯᐃᓐ ᑭᒡᒐᖅᑐᖅᑎᖓ ᑲᓇᑕᒥ 25,000.00          ᑯᐃᓐ ᑭᒡᒐᖅᑐᖅᑎᖓ ᑲᓇᑕᒥ ᓯᕗᓕᖅᑎᓂᒃ ᐃᑲᔪᖅᑐᐃᔪᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᑑᓪ ᕼᐋᓪ ᑐᙵᕕᖓ 25,000.00          ᐅᑭᐅᖅᑕᖅᑐᖅ ᑲᔪᖏᖅᓴᐃᓂᕐᒧᑦ ᓵᓚᒃᓴᐅᓯᐊᑦ (AIP) 2016 ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐅᑭᐅᖅᑕᖅᑐᖅ ᐃᓐᓇᐃᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ 20,000.00          AES −ᑯᓐᓂ ᐃᑲᔪᖅᑐᐃᓂᖅ − ᓂᐅᕕᖅᑎᒃᑯᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᓂᒃ ᓴᖅᑭᑎᑦᑎᓂᖅ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓵᓕ ᐸᓂᒍᓂᐊᖅ 10,000.00          ᐱᓕᕆᑦᑎᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᐃᓕᓴᕆᔭᐅᔾᔪᑎᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᖃᐅᔨᒋᐊᖅᑏᑦ ᖃᓄᐃᖏᑦᑎᐊᕐᕕᒥᑦ ᖃᐅᔨᓴᕐᕕᒃ 5,500.00           ᖃᖓᑦᑕᐅᑎᒧᑦ ᐃᑲᔪᕈᑕᐅᔪᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ ᖃᓄᐃᙱᑦᑎᐊᕐᓂᕐᒧᑦ  

ᑲᑎᒪᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ
ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ

ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑲᑎᑦᑐᒋᑦ 210,500.00        

ᓄᓇᕗᑦ ᑐᙵᕕᒃᑯᑦ ᑎᒥᖓᑦ 308,000.00         ᓯᕗᓪᓕᖅ ᓯᕗᒻᒧᐊᒃᑎᑦᑎᓂᖅ ᓇᖕᒥᓂᖅᓱᕐᓂᕐᒧᑦ ᐋᔩᖃᑎᒌᖕᓂᕐᒥᒃ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐃᓄᐃᑦ ᓯᓚᕐᔪᐊᕐᒥ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖏᑦ 90,000.00          2016-2017-ᒥ ᐃᓄᐃᑦ ᓯᓚᕐᔪᐊᕐᒥ ᑲᑎᒪᔨᖏᓐᓂᒃ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᑲᒪᑦᓯᐊᖅᑐᑦ ᐅᖄᓚᐅᑎᖓ 75,000.00          ᑲᓇᑕᒥᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖑᔪᑦ ᐃᒻᒥᓃᖅᑕᐃᓕᒪᑎᑦᓯᓂᕐᒧᑦ ᑲᑎᒪᔨᑎᑦᑎᓂᖓ 2017 ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ

ᐃᑲᔫᑏᑦ ᑲᑎᑦᑐᒋᑦ 473,000.00        

ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ 683,500.00        



ᑐᓂᕐᕈᑎᑦ ᐊᒻᒪ ᐃᑲᔫᑎᑦ
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ᑐᓂᔭᐅᔪᖅ ᖃᑦᑎᐅᓂᖓ ($) ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᖅ ᖃᓄᐃᑦᑑᓂᖓ ᖃᓄᐃᑦᑑᓂᖓ 
 

ᐊᑕᐅᓯᕐᒨᖓᔪᑦ $10,000 ᑐᖔᓂ (20 ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ) 28,016.00          ᐆᒪᔪᓂᒃ ᐱᕐᕈᓗᐊᕿᓂᕐᒧᑦ ᓇᓪᓕᐅᒃᑯᒫᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᒥᖅᑯᓕᓐᓂᑦ ᐊᖑᓇᓱᑦᑏᑦ ᐊᑭᑦᑐᕋᐅᑎᔪᓄᑦ 24,488.00          ᐊᒦᑦ ᐊᑭᖏᓐᓂᒃ ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᖅ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓇᖕᒥᓂᖃᕐᕕᖕᓂ
ᑕᐃᕕᑦ ᐆᔪᑯᓗᒃ 10,000.00          ᐆᒪᔪᓂᒃ ᐱᕐᕈᓗᐊᕿᓂᕐᒧᑦ ᓇᓪᓕᐅᒃᑯᒫᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᐊᐃᓴᐃᔭ ᐆᔪᑯᓗᒃ 10,000.00          ᐆᒪᔪᓂᒃ ᐱᕐᕈᓗᐊᕿᓂᕐᒧᑦ ᓇᓪᓕᐅᒃᑯᒫᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᑐᑭᓯᒋᐊᕐᕕᒃ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ 4,270.39           ᕿᓯᓕᕆᓗᑎᒃ ᑲᒥᓕᐅᕆᐅᖅᓴᓂᖅ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐊᑕᐅᓯᕐᒨᖓᔪᑦ $5,000 ᑐᖔᓂ (ᒪᕐᕉᒃ ᐊᐃᑦᑑᑏᒃ) 2,288.00           ᐊᒦᑦ ᐊᑭᖏᓐᓂᒃ ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᖅ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ

ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑲᑎᑦᑐᒋᑦ 79,062.39         

ᑐᓂᔭᐅᔪᖅ ᖃᑦᑎᐅᓂᖓ ($) ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᖅ ᖃᓄᐃᑦᑑᓂᖓ ᖃᓄᐃᑦᑑᓂᖓ 
 

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᓄᐃᑦ ᐆᒪᔪᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ 540,000.00         ᐆᒪᔪᕐᓂᐊᖅᑎᒃᑯᑦ/ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᔪᓂ ᐆᒪᔪᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓂ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᖃᓗᓕᕆᓂᕐᒥᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᑦᑎᓂᖅ 150,000.00         ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᖃᓗᓕᕆᓂᕐᒥᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐃᒪᕐᒥᐅᑕᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᓇᑕᒥ 150,000.00         ᐅᑭᐅᖅᑕᖅᑑᑉ ᑲᓇᓐᓇᖓᓂ ᐃᒪᕐᒥᐅᑕᕐᓂᑦ ᖃᐅᔨᓴᕐᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᒐᕙᒪᑐᖃᒃᑯᑦ
ᒪᓂᑐᐸᒥ ᓯᓚᑦᑐᓴᕐᕕᔾᔪᐊᖅ 109,767.48         ᑭᕙᓪᓕᕐᒥ ᐊᒻᒪ ᐅᒃᑯᓯᒃᓴᓕᖕᒥᑦ ᖃᐅᔨᓴᕈᑕᐅᓚᐅᖅᑐᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᑯᐸᐃᒡᒥ ᕆᒨᔅᑭ ᓯᓚᑦᑐᖅᓴᕐᕕᒡᔪᐊᖅ 67,700.00          ᐃᒡᓗᓕᒑᕐᔪᖕᒥ ᐊᒻᒪ ᐅᒃᑯᓯᒃᓴᓕᖕᒥ ᖃᐅᔨᓴᕈᑕᐅᓚᐅᖅᑐᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᑯᐃᑉ ᓯᓚᑦᑐᓴᕐᕕᔾᔪᐊᖓ 65,000.00          ᐃᖃᓗᒐᓱᓐᓂᒃᑯᑦ ᒪᑭᒪᑎᑦᑎᔪᓐᓇᓂᕐᒥᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥᐅᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐸᓐᓂᕐᑑᒥᐃᖃᓪᓕᕆᔨᑦ 51,457.29          50% ᐃᖃᓗᐃᑦ ᖃᖓᑦᑕᐅᑎᖏᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓇᖕᒥᓂᖃᕐᕕᖕᓂ
ᕿᑎᕐᒥᐅᓂ ᓂᕿᓕᕆᕕᒃ 50,183.00          50% ᐃᖃᓗᐃᑦ ᖃᖓᑦᑕᐅᑎᖏᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᖁᔭᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᕈᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᐸᓐᓂᕐᑑᒥᐃᖃᓪᓕᕆᔨᑦ 45,790.01          50% ᐃᖃᓗᐃᑦ ᖃᖓᑦᑕᐅᑎᖏᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓇᖕᒥᓂᖃᕐᕕᖕᓂ
ᒐᓚᐃᓐ ᐅᐃᓕᐊᒻ 30,444.30          ᑕᕆᐅᕐᒥᐅᑕᓂᒃ ᖃᐅᔨᓴᕐᓂᖅ ᐃᖃᓗᓕᕆᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᑭᕙᓪᓕᕐᒥ ᓂᕿᓕᕆᕕᒃ 29,769.62          50% ᐃᖃᓗᐃᑦ ᖃᖓᑦᑕᐅᑎᖏᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᖁᔭᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᕈᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑏᑦ ᓯᑯᒥ ᑲᑦᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ 25,000.00          ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑏᑦ ᓯᑯᒥ ᑲᑦᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ 2016 ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕙᕗᓕ ᐊᒻᒪᓗ ᖃᒪᓂᕐᔪᐊᕐᒥ ᐊᐅᓚᑦᑎᔩᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ 25,000.00          ᐊᕐᕋᒍᑕᒫᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᖃᓗᓕᕆᓂᕐᒥᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᑦᑎᓂᖅ 25,000.00          ᐃᓄᖕᓄᑦ ᐃᑲᔫᑕᐅᔪᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᓯᕗᓕᐅᖅᑎᐅᔪᓐᓇᖁᓪᓗᒋᑦ 

ᐃᖃᓗᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐃᒪᕐᒥᐅᑕᓕᕆᓂᕐᒧᓪᓗ
ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ

ᐊᕐᕕᐊᕐᒥᑦ ᖃᓄᐃᖏᓂᕐᒧᑦ ᑐᑦᑕᕐᕕᒃ 25,000.00          ᑕᕐᕆᔮᒃᓴᓕᐅᕐᓂᖅ ᐃᓄᐃᑦ ᖃᐅᔨᒪᔭᑐᖃᖏᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐅᖅᓱᖅᑑᕐᒥ ᐆᒪᔪᕐᓂᐊᖅᑎᒃᑯᑦ 23,655.00          ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐊᖑᓇᓱᒃᑎᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᑕᓗᕐᔪᐊᕐᒥ ᐆᒪᔪᕐᓂᐊᖅᑎᒃᑯᑦ 17,220.00          ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐊᖑᓇᓱᒃᑎᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᑳᓪᑕᓐ ᓯᓚᑦᑐᖅᓴᕐᕕᒡᔪᐊᖅ 16,848.50          ᖃᕆᓴᐅᔭᒃᑯᑦ ᓄᓇᙳᐊᓕᕆᓂᖅ ᐃᓚᐅᓪᓗᑎᒃ ᓄᓇᙳᐊᒥᒃ ᖃᐅᔨᒪᔪᓂᒃ 

ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᓂᒃ
ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ

ᓂᐅᕙᓐᓛᓐᒥ ᒥᒧᐊᕆᐅ ᓯᓚᑦᑐᖅᓴᕐᕕᔾᔪᐊᖅ 15,000.00          ᐃᒡᓗᓕᒑᕐᔪᖕᒥ ᐊᒻᒪ ᐅᒃᑯᓯᒃᓴᓕᖕᒥ ᖃᐅᔨᓴᕈᑕᐅᓚᐅᖅᑐᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓵᔅᑲᑑᓐᒥ ᓯᓚᑦᑐᖅᓴᕐᕕᔾᔪᐊᖅ 15,000.00          ᐆᒪᔪᑦ ᖃᓄᐃᙱᓐᓂᖏᓐᓂᒃ ᖃᐅᔨᓴᕐᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᔪᐊᒃ ᕚᒃᑐᕆ ᐊᐅᓚᑦᑎᔩᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ 15,000.00          ᓇᓄᕐᓂᒃ ᖃᖓᑕᓲᒃᑯᑦ ᖃᐅᔨᓴᕐᓂᖅ ᒫᓂᑑᐸ ᐋᓐᑎᐅᕆᐅ ᓯᒡᔭᒃᑯᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᓂᕿᓪᓚᑦᑖᓕᕆᔨᑦ (ᐱᖓᓱᑦ ᐃᑲᔫᑎᑦ) 12,800.08          50% ᐃᖃᓗᐃᑦ ᖃᖓᑦᑕᐅᑎᖏᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓇᖕᒥᓂᖃᕐᕕᖕᓂ
ᒥᖅᑯᓕᓐᓄᑦ ᐱᓕᕆᕕᒃ ᑲᓇᑕᒥ 12,284.32          ᐊᕐᕋᒍᑕᒫᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕼᐋᒻᒪᒃᑯᑦ ᐃᓪᓗᓕᒑᕐᔪᒻᒥ 11,550.00          ᐃᒡᓗᓕᒑᕐᔪᖕᒥ ᒥᖅᓱᖅᑎᑦ ᐱᓕᕆᖃᑎᒌᒃᑐᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐋᒃᑎᒃᑲᓇᒃᓯᐊᓐ 10,472.00          ᐃᒪᑦᑎᐊᕙᓕᕆᓂᖅ ᐊᒻᒪ ᐃᖃᓗᐃᑦ ᖃᓄᐃᙱᑦᑎᐊᕐᓂᖏᑦ ᐊᕐᕕᐊᑦ ᖃᓂᒋᔮᓂ, 

ᓄᓇᕗᒻᒥ
ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᓴᓇᙳᐊᒐᕐᓄᑦ ᒥᖅᓱᒐᕐᓄᓪᓗ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ 10,000.00          ᓇᖕᒥᓂᓖᑦ ᓴᖅᑭᔮᖅᑎᑦᑎᔪᑦ ᐊᒥᕐᓂᒃ ᐊᓐᓄᕌᓂᒃ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓴᓂᕋᔭᒻᒥ ᐆᒪᔪᕐᓂᐊᖅᑎᒃᑯᑦ 8,550.00           ᐆᒪᔪᕐᓂᑦ ᐱᓂᕐᓗᑦᑕᐃᓕᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐊᑕᐅᓯᕐᒨᖓᔪᖅ ᑐᖔᓂ $10,000 (ᒪᕐᕉᒃ ᐃᑲᔫᑏᑦ) 8,000.00           ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐊᖑᓇᓱᒃᑎᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᐊᑕᐅᓯᕐᒨᖓᔪᖅ ᑐᖔᓂ $10,000 (ᑎᓴᒪᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ) 7,114.00           ᐆᒪᔪᕐᓂᑦ ᐱᓂᕐᓗᑦᑕᐃᓕᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᐃᔅᓴᑎᒃ ᐆᒪᔪᕐᓂᐊᖅᑎᒃᑯᑦ 7,100.00           ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐊᖑᓇᓱᒃᑎᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐳᕆᑎᔅ ᑲᓚᒻᐱᐊ ᓯᓚᑦᑐᖅᓴᕐᕕᒡᔪᐊᖅ 7,100.00           ᑎᖕᒥᐊᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐅᖃᓕᒫᒐᕐᒥ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐳᓚᕋᖅᑐᓕᕆᓂᖅ 5,000.00           ᓄᑖᖅ ᐃᖃᓗᒐᓱᒃᑎ ᑕᕐᕆᔮᒃᓴᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐳᓚᕋᖅᑐᓕᕆᓂᖅ 4,983.40           ᐅᔾᔨᕐᓇᖅᓯᑎᑦᑎᓇᓱᒃᑐᑦ ᓇᓗᓇᐃᒃᑯᑕᑦ ᓴᖅᑭᔮᖅᑎᑕᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓇᖕᒥᓂᓖᑦ 

ᓴᖅᑭᔮᖅᑎᑦᑎᑎᓪᓗᒋᑦ
ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ

ᕌᓐᕙ 2,950.00           ᓯᓚᒥᓯᐅᑎᓂᒃ ᐊᓐᓄᕌᓂᒃ ᑕᑯᒃᓴᐅᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓇᖕᒥᓂᖃᕐᕕᖕᓂ
ᐊᕐᕕᐊᑦ ᐆᒪᔪᕐᓂᐊᖅᑎᒃᑯᑦ 2,300.00           ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐊᖑᓇᓱᒃᑎᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ

ᐃᑲᔫᑏᑦ ᑲᑎᑦᑐᒋᑦ 1,603,039.00      

ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ 1,682,101.39      

ᐃᓄᓕᕆᔨᒃᑯᑦ

ᑐᓂᔭᐅᔪᖅ ᖃᑦᑎᐅᓂᖓ ($) ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᖅ ᖃᓄᐃᑦᑑᓂᖓ ᖃᓄᐃᑦᑑᓂᖓ 
 

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑏᑦ 6,772,694.61       ᑮᓇᐅᔭᑎᒍᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᓄᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ

ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑲᑎᑦᑐᒋᑦ 6,772,694.61      

ᑐᓂᔭᐅᔪᖅ ᖃᑦᑎᐅᓂᖓ ($) ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᖅ ᖃᓄᐃᑦᑑᓂᖓ ᖃᓄᐃᑦᑑᓂᖓ 
 

ᐊᑕᐅᓯᕐᒨᖓᔪᖅ 42,331,830.99      ᐃᑲᔫᓯᐊᕈᑎᓄᑦ ᐊᑭᓕᐅᑎᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒨᖓᔪᖅ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᓐᓇᑐᖃᐃᑦ 1,370,150.00       ᐃᓐᓇᑐᖃᕐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᐊᑭᓕᐅᑕᐃᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒨᖓᔪᖅ
ᐊᒡᕕᒃ ᒪᒃᑯᑦᑐᑦ ᐊᕐᓇᐃᑦ ᐅᑉᐱᖅᑑᖃᑎᒋᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒋᖓᑦ ᓄᓇᕗᑦ 1,309,231.00       ᕿᒫᕝᕕᒃ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐸᐃᕆᔭᐃᑦ ᑎᒍᒻᒥᕕᒃ 1,045,000.00       ᐃᓐᓇᑐᖃᒃᑯᕕᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᖃᓗᓕᕆᓂᕐᒥᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᑦᑎᓂᖅ 905,466.00         ᐊᔪᕈᓐᓃᖅᓴᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᒪᕐᒥᐅᑕᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐊᒡᕕᒃ ᒪᒃᑯᑦᑐᑦ ᐊᕐᓇᐃᑦ ᐅᑉᐱᖅᑑᖃᑎᒋᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒋᖓᑦ ᓄᓇᕗᑦ 764,800.00         ᓯᕗᒧᑦ - ᐊᕐᓇᓄᑦ ᐊᖏᕐᕋᖃᙱᑦᑐᒃᑯᕕᒃ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᓯᓚᑦᑐᖅᓴᕐᕕᒃ 672,696.93         ᐃᓐᓇᓐᓄᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕈᑏᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᖁᔭᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᕈᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᑲᔪᖏᖅᓴᐃᔨᕐ ᓄᓇᕗᑦ 547,165.00         ᓇᒻᒥᓂᖃᕈᓐᓇᓂᕐᒧᑦ ᐊᔪᕈᓐᓃᖅᓴᖅᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᑯᒑᕐᔪᒻᒥ 380,320.45         ᐃᓚᔮᕇᓐᓂᑦ ᓂᖓᖅᑕᐃᓕᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐅᖂᑕᖅ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ 377,000.00         ᐊᖑᑎᓄᑦ ᐊᖏᕐᕋᖃᙱᑦᑐᒃᑯᕕᒃ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᓯᓚᑦᑐᖅᓴᕐᕕᒃ 376,547.36         ᐱᕙᒌᔭᕐᓂᖅ ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᒻᒪᒃᓴᕐᓂᕐᒧᓪᓗ (G.R.E.A.T) ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᖁᔭᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᕈᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐃᖃᓗᑦᑑᑦᑎᐊᕐᒥ 320,000.00         ᓴᓐ ᒪᐃᑯ ᕿᒫᕕᒃ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐊᔅᓱᕈᓐᓇᖅᑐᒃᑰᖅᑐᓄᑦ ᐃᑲᔪᖅᑕᐅᕕᒃ 320,000.00         ᐃᓚᔮᕇᓐᓂᑦ ᓂᖓᖅᑕᐃᓕᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᓐᓇᑐᖃᐃᑦ 300,728.21         ᐃᓐᓇᐃᑦ ᐅᖅᓱᐊᓗᖕᓄᑦ ᐃᑲᔪᖅᑕᐅᕙᖕᓂᖏᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒨᖓᔪᖅ
ᑲᑕᐅᔾᔭᖅ ᐊᖏᕐᕋᖃᙱᑦᑐᒃᑯᕕᒃ 300,000.00         ᐃᓚᔮᕇᓐᓂᑦ ᓂᖓᖅᑕᐃᓕᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐃᖃᓗᑦᑑᑦᑎᐊᕐᒥ 298,780.00         ᐅᒥᖕᒪᒃ ᐊᖑᑎᓄᑦ ᕿᒫᕝᕕᒃ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐃᓕᓐᓂᐊᐹ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᒃ 255,499.00         ᐱᓕᕆᐊᔅᓴᖅ ᐃᓄᓐᓄᑦ ᑎᒥᒥᒍᑦ ᐊᔪᕈᑎᓕᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
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ᖁᓪᓖᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ 250,000.00         ᓄᓇᕗᒻᒥ ᖁᓪᓖᑦ ᐊᕐᓇᓄᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᑎᒥᒥᒍᑦ ᐊᔪᕈᑎᖃᖅᑐᑦ 218,585.00         ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᑦᑎᒍᑎᔅᓴᐃᑦ ᐃᓄᓐᓄᑦ ᑎᒥᒥᒍᑦ ᐊᔪᕈᑎᓕᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐃᓕᑕᖅᓯᓂᖅ 208,505.00         ᐃᓐᓇᓐᓄᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕈᑏᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᓄᓇᕗᑦ ᓯᕗᓂᒃᓴᕗ 192,500.00         ᓄᓇᕗᑦ ᓯᕗᓂᒃᓴᕗ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐃᓕᑕᖅᓯᓂᖅ 154,438.90         LMAPD ᐱᓕᕆᐊᖑᓂᐊᖅᑐᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐊᑕᐅᓯᕐᒨᖓᔪᖅ 117,508.95         ᐸᐃᕆᕕᒻᒧᑦ ᐊᑭᓕᖅᓱᐃᔪᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒨᖓᔪᖅ
ᐱᓕᕆᐊᖏᓐᓂᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᔾᔪᑎᓕᕆᓂᖅ 107,353.78         LMAPD ᐱᓕᕆᐊᖑᓂᐊᖅᑐᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓇᖕᒥᓂᖃᕐᕕᖕᓂ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᑎᒥᒥᒍᑦ ᐊᔪᕈᑎᖃᖅᑐᑦ 100,000.00         ᑎᒥᒥᒍᑦ ᐊᔪᕈᑎᖃᖅᑐᓂᑦ ᒥᒃᓵᓅᖓᔪᑦ ᐊᔪᕈᑎᖃᖅᑐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᖃᐅᓱᐃᑦᑐᒥ 83,761.52          ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐱᔪᓐᓇᕐᓂᖅᑖᖅᐸᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᓴᓇᙳᐊᒐᕐᓄᑦ ᒥᖅᓱᒐᕐᓄᓪᓗ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ 64,400.00          ᐊᖏᕐᕋᖃᙱᑦᑐᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᔾᔨᓕᐅᕆᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐊᐅᓱᐃᑦᑐᕐᒥ 45,347.52          ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐱᔪᓐᓇᕐᓂᖅᑖᖅᐸᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐋᖅᑭᐅᒪᕕᒃ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ 25,000.00          ᐊᕐᕕᐊᑦ − ᐊᖏᕐᕋᖃᙱᑦᑐᓂᒃ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕆᒃ ᕼᐋᓐᓇᓐ ᓇᒻᒥᓂᖁᑎᖓ 20,000.00          ᐃᑲᔪᖅᓱᕈᑏᑦ ᑎᒥᒥᒍᑦ ᐊᔪᕈᑎᖃᖅᑐᓂᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ

ᐃᑲᔫᑏᑦ ᑲᑎᑦᑐᒋᑦ 53,462,615.61    

ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ 60,235,310.22     

ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᔨᒃᑯᑦ

ᑐᓂᔭᐅᔪᖅ ᖃᑦᑎᐅᓂᖓ ($) ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᖅ ᖃᓄᐃᑦᑑᓂᖓ ᖃᓄᐃᑦᑑᓂᖓ 
 

ᖁᓪᓕᖅ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 10,139,165.85      ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᑯᒻᒪᖅᑯᑎᑦᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ, ᐃᒡᓗᖃᖅᑐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᖁᔭᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᕈᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥᐅᓂᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᕿᑐᕐᖓᓕᓐᓄᑦ 2,265,648.81       ᓄᓇᕗᒻᒥ ᓄᑕᕋᖅᓯᐅᑎᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᓇᒻᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ $10,000 ᑐᖔᓂ (24 ᐃᑲᔫᑏᑦ) 96,289.72          ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᑯᒻᒪᖅᑯᑎᑦᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ, ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓇᖕᒥᓂᖃᕐᕕᖕᓂ

ᐃᑲᔫᑏᑦ ᑲᑎᑦᑐᒋᑦ 12,501,104.38     

ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ 12,501,104.38     

ᐋᓐᓂᐊᖃᕐᓇᙱᑦᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ

ᑐᓂᔭᐅᔪᖅ ᖃᑦᑎᐅᓂᖓ ($) ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᖅ ᖃᓄᐃᑦᑑᓂᖓ ᖃᓄᐃᑦᑑᓂᖓ 
 

ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ (24 ᑐᓂᕐᕈᑕᐅᔪᑦ) 240,000.00         ᑭᒃᑯᑐᐃᓐᓇᐃᑦ ᖃᓄᐃᙱᑦᑎᐊᕈᓐᓇᕐᓂᖏᓐᓄᑦ ᖃᓄᐃᓕᐅᖅᑕᐅᕙᓪᓕᐊᔪᒪᔪᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐊᑕᐅᓯᕐᒨᖓᔪᑦ $10,000 ᑐᖔᓂ (37 ᐊᐃᑦᑑᑏᒃ) 90,499.52          ᐋᓐᓂᐊᓯᐅᖅᑎᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᐊᑕᐅᓯᕐᒨᖓᔪᑦ $10,000 ᑐᖔᓂ (4 ᐊᐃᑦᑑᑏᒃ) 12,000.00          ᑯᐃᓐ ᐃᓕᓴᐱ II ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ

ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑲᑎᑦᑐᒋᑦ 342,499.52       

ᑐᓂᔭᐅᔪᖅ ᖃᑦᑎᐅᓂᖓ ($) ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᖅ ᖃᓄᐃᑦᑑᓂᖓ ᖃᓄᐃᑦᑑᓂᖓ 
 

ᐃᓴᒃᓯᒪᒋᑦ ᐃᓅᓯᕐᒥ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖏᑦ 579,970.28          ᐃᓱᒪᒃᑯᑦ ᐃᓱᕐᕆᖏᓐᓂᑦ ᐊᒻᒪ ᐊᔪᓕᕈᑎᖃᖅᓯᒪᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᔅᓴᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐃᓕᓴᕐᕕᖕᒥᑦ 436,000.00         ᖁᐊᖅᓵᕐᓇᖅᑐᓕᕆᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᖃᐅᔨᒋᐊᖅᑏᑦ ᖃᓄᐃᖏᑦᑎᐊᕐᕕᒥᑦ ᖃᐅᔨᓴᕐᕕᒃ 329,754.00         ᒪᑭᒪᐅᑎᒃᓴᑦ ᒪᒃᑯᒃᑐᓂᒃ ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᑖᒃᑲᓐᓂᕈᑎᒃᓴᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐃᖃᓗᑦᑑᑦᑎᐊᕐᒥ 182,953.10         ᐃᒥᐊᓗᖃᑦᑕᖅᑐᓄᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐋᓐᖓᔮᕐᓇᖅᑐᖃᑦᑕᖅᑐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎ − ᒪᒃᑯᒃᑐᓂᒃ 

ᐋᖓᔮᕐᓇᖅᑐᓂᒃ ᐊᑐᙱᓐᓂᖅᓴᐅᑎᑦᑎᓇᓱᖕᓂᖅ
ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ

ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐃᖃᓗᑦᑑᑦᑎᐊᕐᒥ 181,500.00         ᒪᒃᑯᑦᑐᓄᑦ ᐱᓕᕆᖃᑎᖃᓂᕐᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᖏᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐳᓛᕐᕕᒃ ᑲᓪᓗᒃ 175,625.48         ᐃᒥᐊᓗᖃᑦᑕᖅᑐᓄᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐋᓐᖓᔮᕐᓇᖅᑐᖃᑦᑕᖅᑐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎ − ᒪᒃᑯᒃᑐᓂᒃ 

ᐋᖓᔮᕐᓇᖅᑐᓂᒃ ᐊᑐᙱᓐᓂᖅᓴᐅᑎᑦᑎᓇᓱᖕᓂᖅ
ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ

ᒥᐊᓂᖅᓯᔨᑦ ᑲᑦᑐᔾᔨᒡᖃᑎᒌᑦ 165,000.00         ᐃᓄᓕᕆᓂᒃᑯᑦ ᐃᑲᔪᖅᑕᐅᓂᖏᑦ ᐃᓄᐃᑦ ᐊᑦᑐᖅᑕᐅᓯᒪᔪᑦ ᐃᓚᒌᑦ ᐃᓗᐊᓂ 
ᐋᓐᓂᖅᑎᕆᖃᑦᑕᐅᓂᖅ ᐱᓪᓗᒍ - ᖃᒪᓂᑦᑐᐊᖅ

ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ

ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐊᕐᕕᐊᓂ 165,000.00         ᐃᒥᐊᓗᖃᑦᑕᖅᑐᓄᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐋᓐᖓᔮᕐᓇᖅᑐᖃᑦᑕᖅᑐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎ − ᒪᒃᑯᒃᑐᓂᒃ 
ᐋᖓᔮᕐᓇᖅᑐᓂᒃ ᐊᑐᙱᓐᓂᖅᓴᐅᑎᑦᑎᓇᓱᖕᓂᖅ

ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ

ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᖁᕐᓗᖅᑐᕐᒥ 105,950.25         ᐃᒥᐊᓗᖃᑦᑕᖅᑐᓄᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐋᓐᖓᔮᕐᓇᖅᑐᖃᑦᑕᖅᑐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎ − ᒪᒃᑯᒃᑐᓂᒃ 
ᐋᖓᔮᕐᓇᖅᑐᓂᒃ ᐊᑐᙱᓐᓂᖅᓴᐅᑎᑦᑎᓇᓱᖕᓂᖅ

ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ

ᑳᔫᖅ ᒪᒃᑯᑦᑐᒃᑯᕕᒃ 101,000.00         ᐃᒥᐊᓗᖃᑦᑕᖅᑐᓄᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐋᓐᖓᔮᕐᓇᖅᑐᖃᑦᑕᖅᑐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎ − ᒪᒃᑯᒃᑐᓂᒃ 
ᐋᖓᔮᕐᓇᖅᑐᓂᒃ ᐊᑐᙱᓐᓂᖅᓴᐅᑎᑦᑎᓇᓱᖕᓂᖅ

ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ

ᐃᓕᓴᕐᕕᖕᒥᑦ 51,175.00          ᓄᓇᓕᖕᓂ ᑕᕝᕚᑭᒥᑦ ᓄᖅᑲᕈᒪᔪᓄᑦ ᐸᕐᓇᐅᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᑲᒪᑦᓯᐊᖅᑐᑦ ᐅᖄᓚᐅᑎᖓ 50,000.00          ᐊᒃᓱᕈᕐᓇᖅᑐᒃᑰᖅᑐᓄᑦ ᐅᖄᓚᕝᕕᒃᓴᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐅᖅᓱᖅᑑᕐᒥ 49,000.00          ᐃᓱᒪᒃᑯᑦ ᐃᓱᕐᕆᖏᓐᓂᑦ ᐊᒻᒪ ᐊᔪᓕᕈᑎᖃᖅᓯᒪᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᔅᓴᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐃᓪᓗᓕᒻᒥ 49,000.00          ᐃᓱᒪᒃᑯᑦ ᐃᓱᕐᕆᖏᓐᓂᑦ ᐊᒻᒪ ᐊᔪᓕᕈᑎᖃᖅᓯᒪᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᔅᓴᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᒥᑦᑎᒪᑕᓕᒻᒥ 49,000.00          ᐃᓱᒪᒃᑯᑦ ᐃᓱᕐᕆᖏᓐᓂᑦ ᐊᒻᒪ ᐊᔪᓕᕈᑎᖃᖅᓯᒪᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᔅᓴᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐊᕐᕕᐊᓂ 49,000.00          ᐃᓱᒪᒃᑯᑦ ᐃᓱᕐᕆᖏᓐᓂᑦ ᐊᒻᒪ ᐊᔪᓕᕈᑎᖃᖅᓯᒪᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᔅᓴᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐊᕐᕕᐊᓂ 40,000.00          ᓄᓇᓕᖕᓂ ᑕᕝᕚᑭᒥᑦ ᓄᖅᑲᕈᒪᔪᓄᑦ ᐸᕐᓇᐅᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᑕᓗᕐᔪᐊᕐᒥ 31,900.00          ᓄᓇᓕᖕᓂ ᑕᕝᕚᑭᒥᑦ ᓄᖅᑲᕈᒪᔪᓄᑦ ᐸᕐᓇᐅᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐃᖃᓗᑦᑑᑦᑎᐊᕐᒥ 27,390.00          ᓄᓇᓕᖕᓂ ᑕᕝᕚᑭᒥᑦ ᓄᖅᑲᕈᒪᔪᓄᑦ ᐸᕐᓇᐅᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐃᑉᐱᐊᕐᔪᒻᒥ 23,925.00          ᓄᓇᓕᖕᓂ ᑕᕝᕚᑭᒥᑦ ᓄᖅᑲᕈᒪᔪᓄᑦ ᐸᕐᓇᐅᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐅᖅᓱᖅᑑᕐᒥ 19,800.00          ᓄᓇᓕᖕᓂ ᑕᕝᕚᑭᒥᑦ ᓄᖅᑲᕈᒪᔪᓄᑦ ᐸᕐᓇᐅᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐸᓐᓂᖅᑑᒥ 18,562.50          ᓄᓇᓕᖕᓂ ᑕᕝᕚᑭᒥᑦ ᓄᖅᑲᕈᒪᔪᓄᑦ ᐸᕐᓇᐅᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐱᙳᐊᖅ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ 18,000.00          Te(a)ch (Code Club) ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᖃᒪᓂᑦᑐᐊᕐᒥ 14,437.50          ᓄᓇᓕᖕᓂ ᑕᕝᕚᑭᒥᑦ ᓄᖅᑲᕈᒪᔪᓄᑦ ᐸᕐᓇᐅᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᒫᓂᑑᐸᒥ ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᓂᖓ 648.85             ᑲᓇᑕᒥ ᐊᐅᓕᕆᓂᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑲᓇᑕᒥ ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᔪᑦ ᒐᕙᒪᒃᑯᖏᑦ

ᐃᑲᔫᑏᑦ ᑲᑎᑦᑐᒋᑦ 2,914,591.96      

ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ 3,257,091.48      
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ᒪᓕᒐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ

ᑐᓂᔭᐅᔪᖅ ᖃᑦᑎᐅᓂᖓ ($) ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᖅ ᖃᓄᐃᑦᑑᓂᖓ ᖃᓄᐃᑦᑑᓂᖓ 
 

ᒪᓕᒐᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑲᑎᒪᔩᑦ 11,258,000.00      ᑮᓇᐅᔭᒃᓴᑕᐅᔪᓪᓗᐊᑕᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᔪᖅ ᑎᒥᐅᔪᖅ
ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ (17 ᐃᑲᔫᑏᑦ) 1,334,521.95       ᓄᓇᓕᓐᓂ ᐃᖅᑲᖅᑐᐃᕕᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑎᒪᔨᕋᓛᖏᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐃᓄᐃᑦ ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᖏᓐᓄᑦ ᑭᒡᒐᖅᑐᐃᔩᑦ 657,332.00         ᑮᓇᐅᔭᒃᓴᑕᐅᔪᓪᓗᐊᑕᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᐃᓕᑕᕆᔭᐅᓯᒪᔪᖅ ᑎᒥᐅᔪᖅ
ᐳᓛᕐᕕᒃ ᑲᓪᓗᒃ 540,145.70         ᐊᐃᑉᐸᕇᑦ ᓂᖓᖃᑦᑕᖅᑐᓄᑦ/ᓂᖓᖅᑕᐅᖃᑦᑕᖅᑐᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐃᓕᓴᖅᓯᕕᒃ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖓ 323,245.40         ᓄᓇᓕᓐᓂ ᐃᖅᑲᖅᑐᐃᕕᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ
ᐃᓵᒃᓯᒪᒋᑦ ᐃᓅᓯᕐᒥ ᑲᑎᒪᔩᑦ 16,082.03          ᓄᓇᓕᓐᓂ ᐃᖅᑲᖅᑐᐃᕕᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ

ᑕᒪᒃᑭᖅᖢᒋᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ 14,129,327.08     

ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ 14,129,327.08     

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᓯᓚᑦᑐᖅᓴᕐᕕᒃ

ᑐᓂᔭᐅᔪᖅ ᖃᑦᑎᐅᓂᖓ ($) ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᖅ ᖃᓄᐃᑦᑑᓂᖓ ᖃᓄᐃᑦᑑᓂᖓ 
 

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᓯᓚᑦᑐᖅᓴᕐᕕᒃ 34,382,000.00 ᐊᐅᓚᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᖁᔭᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᕈᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ

ᐃᑲᔫᑏᑦ ᑲᑎᑦᑐᒋᑦ 34,382,000.00     

ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ 34,382,000.00     

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ

ᑐᓂᔭᐅᔪᖅ ᖃᑦᑎᐅᓂᖓ ($) ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᖅ ᖃᓄᐃᑦᑑᓂᖓ ᖃᓄᐃᑦᑑᓂᖓ 
 

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 198,434,000.00     ᐊᐅᓚᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᐃᑲᔫᑎᒃᓴᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᖁᔭᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᕈᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ

ᐃᑲᔫᑏᑦ ᑲᑎᑦᑐᒋᑦ 198,434,000.00    

ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ 198,434,000.00    

ᑲᑎᓕᒫᖅᑐᒋᑦ 447,166,043.65   
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ᐊᑭᖓ 
($000) ᓈᓴᖅᑕᑦ ᐊᑭᖓ 

($000) ᓈᓴᖅᑕᑦ ᐊᑭᖓ 
($000) ᓈᓴᖅᑕᑦ

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ - - 198,434           1          198,434           1

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᓯᓚᑦᑐᓴᕐᕕᒃ - - 38,025             9          38,025             9

ᖁᓪᓕᖅ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑯᐊᐳᕆᓇᓐ 10,139             1          10,139             1

ᓄᓇᕗᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᓯᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐳᕆᓇᓐ - - 3,513               4          3,513               4
ᓄᓇᕗᒥ ᓇᖕᒥᓂᓕᖕᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑦᑎᔨᑦ 
ᑯᐊᐳᕆᓴᓐ - - 700                  1          700                  1

ᑲᑎᓪᓗᒋᑦ - - 250,811$         16        250,811$         16        

ᐊᑭᖓ 
($000) ᓈᓴᖅᑕᑦ ᐊᑭᖓ 

($000) ᓈᓴᖅᑕᑦ ᐊᑭᖓ 
($000) ᓈᓴᖅᑕᑦ

ᐃᒃᐱᐊᕐᔪᒃ, ᕼᐊᒪᓚᖓᑦ 28 4 2,430 16 2,458 20

ᐊᕐᕕᐊᑦ, ᕼᐊᒪᓚᖓᑦ 50 6 4,238 26 4,288 32

ᖃᒪᓂᑦᑐᐊᖅ, ᕼᐊᒪᓚᖓᑦ 28 3 3,154 15 3,182 18

ᐃᖃᓗᒃᑑᑦᑎᐊᖅ, ᕼᐊᒪᓚᖓᑦ 26 4 3,848 21 3,874 25

ᑭᓐᖓᐃᑦ, ᕼᐊᒪᓚᖓᑦ 140 14 3,483 20 3,623 34

ᐃᒡᓗᓕᒑᕐᔪᒃ, ᕼᐊᒪᓚᖓᑦ 40 4 2,241 15 2,281 19

ᑲᖏᕐᖢᒑᐱᒃ, ᕼᐊᒪᓚᖓᑦ 25 2 2,014 14 2,039 16

ᓴᓪᓕᖅ, ᕼᐊᒪᓚᖓᑦ 47 4 2,868 18 2,915 22

ᐅᖅᓱᖅᑑᖅ, ᕼᐊᒪᓚᖓᑦ 25 2 3,238 17 3,263 19

ᐊᐅᓱᐃᑦᑐᖅ, ᕼᐊᒪᓚᖓᑦ 25 2 1,630 12 1,655 14

ᓴᓂᕋᔭᒃ, ᕼᐊᒪᓚᖓᑦ 72 10 2,069 16 2,141 26

ᐃᒡᓗᓕᒃ, ᕼᐊᒪᓚᖓᑦ 15 2 2,999 22 3,014 24

ᐃᖃᓗᐃᑦ, ᓯᑎᒃᑯᖏᑦ 4,915 7 3,663 17 8,578 24

ᑭᖕᒥᕈᑦ, ᕼᐊᒪᓚᖓᑦ 25 2 1,928 12 1,953 14

ᑯᕌᕐᕈᒃ, ᕼᐊᒪᓚᖓᑦ 10 1 2,891 18 2,901 19

ᖁᕐᓗᖅᑐᖅ, ᕼᐊᒪᓚᖓᑦ 70 9 3,526 26 3,596 35

ᓇᐅᔮᑦ, ᕼᐊᒪᓚᖓᑦ 35 3 2,134 13 2,169 16

ᐸᖕᓂᖅᑑᖅ, ᕼᐊᒪᓚᖓᑦ 43 4 3,606 18 3,649 22

ᒥᑦᑎᒪᑕᓕᒃ, ᕼᐊᒪᓚᖓᑦ 10 1 2,834 17 2,844 18

ᕿᑭᖅᑕᕐᔪᐊᖅ, ᕼᐊᒪᓚᖓᑦ 25 2 2,297 14 2,322 16

ᑲᖏᕐᖠᓂᖅ, ᕼᐊᒪᓚᖓᑦ 14 2 3,169 13 3,183 15

ᖃᐅᓱᐃᑦᑐᖅ, ᕼᐊᒪᓚᖓᑦ 25 2 2,277 13 2,302 15

ᓴᓂᑭᓗᐊᖅ, ᕼᐊᒪᓚᖓᑦ 63 6 2,122 17 2,185 23

ᑕᓗᕐᔪᐊᖅ, ᕼᐊᒪᓚᖓᑦ 33 3 2,727 16 2,760 19

ᑎᑭᕋᕐᔪᐊᖅ, ᕼᐊᒪᓚᖓᑦ 43 3 2,133 14 2,176 17

ᑲᑎᓪᓗᒋᑦ 5,832$           102 69,519$           420 75,351$           522

ᓄᓇᕗᑦ ᑎᒥᖁᑎᖏᓐᓄᑦ ᓇᐃᓈᖅᓯᒪᔪᑦ
ᑐᓂᕐᕈᑎᑦ ᐃᑲᔪᕈᑎᑦ ᑲᑎᓪᓗᒋᑦ

ᓄᓇᓕᑦ ᒐᕙᒪᖏᓐᓄᑦ ᓇᐃᓈᖅᓯᒪᔪᑦ
ᑐᓂᕐᕈᑎᑦ ᐃᑲᔫᑎᑦ ᑲᑎᓪᓗᒋᑦ
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